SIEMENS

RWF50.2 i RWF50.3

Kompaktowy regulator uniwersalny

zoptymalizowany do celdéw regulacji temperatury i ciSnienia do sterowania
palnikow i klimatyzacji modulacyjnych lub stopniowych

Regulatory RWF50.2/RWF50.3 oraz niniejszy podrecznik uzytkownika sg przeznaczone dla producentow z
rynku pierwotnego (OEM), stosujacych RWF50.2 lub RWF50.3 w swoich produktach!

Ostroznie!

Dla niniejszego dokumentu obowigzujg niezmiennie wszystkie zasady
bezpieczenstwa, ostrzezenia i informacje techniczne zawarte w karcie danych
technicznych RWF50 N7866!

CC1U7866pl Building Technologies Division
19.07.2016



Dokumentacje uzupetniajace

Karta danych technicznych RWF50 ...........cooiiiiiiiiiiiie e N7866
Deklaracja srodowiskowa RWEFS0 .........cccooiiiiiiiiiiiieeeiieee e E7866
2/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl

19.07.20166



Spis tresci

1 VST ittt
1.1 Informacje 0goINe ........ccooiiiiiiiiiiiii e
1.2 Konwencje typografiCzne..........cccuvveeveeiiiicciiiieie e,
1.21 Zasady bezpieczeNstwa ..........cccccoeiiiiiii
1.2.2 Symbole 0Strzegawceze..........coovuveinieeriieiie e
1.2.3 Symbole informacyjne ........cccccee i
1.24 SposOb przedstawiania .........ccccoeevciiiiieiie e
1.3 L o] 3R
1.4 Struktura blOKOWa ...........cooiiiiieiiie e
2 Identyfikacja wersji urzadzenia...........ccccvveeeeeeeiicciiieeeeeen,
21 Tabliczka Znamionowa ...........ccooiveiiiiiiiee e
2.2 ZawartoSC opakowania...........eeeeeeeeeiiiiiiiieee e
3 MONEAZ ...
3.1 Miejsce montazu i warunki klimatyczne...............ccocccee
3.2 WYMIIY ..o e e
3.3 Montaz kilku urzgdzen obok siebie...........cccceveeeeeeiiirnnnnn.
3.4 Montaz w otworze w tablicy sterownicze;............cccuueeeeen.
3.5 Wymontowanie z otworu w tablicy sterowniczej

3.6 Pielegnacja ptyty przedni€j.........ccceeeveeieiiiiiiiieieeeeiiee,
4 Podtgczenie elektryczne...........ccceeveeiiiiiiiiiiie,
4.1 Zasady iNStalacji.........cceeeiiiiiiiiieeiee
4.2 Separacja galwaniCzna..........ccccveevveeniieeniie e
4.3 Schemat podtgCczenia ...........ceveeeeiiiiiiiiiiiee e
5 TrYDY PracCy ..cccooeiiiiieee e
5.1 Tryb niskiego obcigzenia..........cccccooviiiiiiii
5.2 Tryb obcigzenia znamionOWego .............eeeeeeeerniiiiiieeeeeennn.
5.2.1 Palnik modulacyjny, wyjscie 3-punktowe............cccccceeenes
5.2.2 Palnik modulacyjny, wyjscie analogowe................ccccuveeee..
5.2.3 Palnik 2-stopniowy, wyjscie 3-punktowe ............ccccuuveeeen.
524 Palnik 2-stopniowy, wyjscie analogowe...............ccccceeennee
5.3 Wytgczanie palnika.........ccoociiiiiiieieeeee
54 Warto$€ zadana. ........cocceeeeiiiiiieiiiee e
5.5 Prog reakCji (Q) --eeeeeaeeeeeeeaeeeeeeeeeeesee e e eee e e
5.6 Rozruch na zimno instalacji.............coccoeevciiiiieiiiees
5.7 Ochrona przed szokiem termicznym (TSS)......ccccceevvinnnee
6 ODbSIUGA ..o

3/64

Building Technologies Division

Benutzerhandbuch RWF50...
Spis tresci

CC1U7866pl
19.07.2016



6.1 Znaczenie WSKaznikOw i przyCiSkOW...........cceveviiieiiniiiee e 30
6.2 WIdOK NOMM@INY ...ttt e e e e e e as 31
6.3 POZIOM ODSIUGI....ceeiieieieeee e 32
6.4 Tryb reczny palnik modulacyjny .........ccuveieiiiiiiii e 33
6.5 Tryb reczny palnik 2-StOPRIOWY........cccciiiiiiiiie e 34
6.6 Uruchomienie funkcji Samonastawy..........ccccuvvviiiieiiiiiiiiee e 35
6.7 Wyswietlenie wersji Oprogramowania...........ccccuuveeireeeeeisiiiiiieeeeeeesreeeeeaee e 36
7 Ustawienie parametrow PAFA ... ... e 37
8 KoNfIGuracja CoONF ........oiuiiiieeeiee ettt 40
8.1 Wejscie analogowe INPL..........oooiiiiiiiiiee e 41
8.2 =T o U1 F= 1 (o] 01 X PP PRRPPR 42
8.3 Ochrona przed szokiem termicznym (TSS) rAFC .....ccovviiiiiiieeee e 43
8.4 Wyjscia regulacji OULP ............uuiiiiiiii e 44
8.5 Wejscie binarne DINF..........oociiiiii e e 45
8.6 WSKAZNIK QISP ... 46
9 Funkcja samonastawy ... 47
9.1 Funkcja samonastawy w trybie obcigzenia znamionowego............cc..ccoevuueee 47
9.2 Kontrola parametrdw regulacji...........coooeeieiiiiieeieeeeee e 49
10 Oprogramowani€ ACS4TT ... e e a e 50
101 Zasady bezpieCZeNSIWAL...........coiiii i 50
10.2 Prawidtowe ustawienie parametrOW...........cccuvvvieeeeiiiiciiiieee e 50
10.3 ZMIaNa PAramMELrOW .......ooiiiiiiiiiie et 50
104 MI€JSCE UZYWANIA........eoiiiiiiii ittt 51
10.5 Postanowienia licencyjne i postanowienia w sprawie odpowiedzialnosci...... 51
10.6 Zakup oprogramowania ACS4 1T ... 51
10.7 N 1= 7.4 TSR 51
10.8 SYSIEMY OPEIrACYINE. ....eoiiiiiiii ettt 51
10.9 WyYmagania SPrZeIOWE..........uuiiiiiiei it 51
10.10 10T 2= 1= Lo - SRR 52
10.11 Pozostate iNnformacje. ..........oeieiiiie e 52
10.11.1  Uzywanie ztgCza USB..........cooiiiiiiiii e 52
10.11.2  Zasilanie ZtgCza USB .........coooi i 52
1M CO ZIODIE, JESH ... e 53
111 F = 10 1) 2 TP PTPT P PPPP 53
11.2 Pozostate iNfOrmacje.........cccveiiiiiiiii e 53
12 Dane teCNICZNE .........oiiiiiiii e 54
121 WWEBJSCIA et 54
1211 TermoOmMEtry OPOIOWE .........uuuiiiiiieii ittt e e e e e e e e e e e e e e e as 54
4/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl

Spis tresci19.07.20166



12.1.2  Sygnaly ZnormaliZOWaNE ...........coccueiiiiiiiiii et 54
12.1.3  WejScie biNarne D1 ......ooooiiiiieee e 54
12.2 Monitorowanie obwodu pOMIArOWEgO ..........cevveeeeiiiiiiiiiiieeeeeescieeeee e e e e 55
12.3 Wyjscia regulacji OUTP ............oeiiiiiiiiee e 55
12.4 REGUIALON ... 56
12.5 Parametry elekiryCzne........cooo v 56
12.6 10 oT0To [0 117 ISR 56
12.7 WarunKi OtOCZENIA .....ccccoiiiiiiiieee e 57
12.8 WysSwietlacz SEgMENtOWY........cocciiiiiiiie e 57
12.9 NOrMY i CEMYTIKALY ..o 58
13 [T o [=T o [0 b= F OO UPT T POTRPPPPPPPN 59
14 IS o | U 1] 1 =T S 61
5/64

Building Technologies Division Benutzerhandbuch RWF50... CC1U7866p!
Spis tresci 19.07.2016



1 Wstep

1.1 Informacje ogdélne

Przed uruchomieniem urzadzenia nalezy przeczyta¢ niniejszy podrecznik
V= uzytkownika. Podrecznik uzytkownika nalezy przechowywac¢ w miejscu
dostepnym na biezgco dla wszystkich uzytkownikow.

Wersjal!
Q}ﬁ Wszystkie niezbedne ustawienia opisane w niniejszym podreczniku
uzytkownika dotyczg wersji oprogramowania XXX.01.01 i nowsze;j.

=  Odsylacz!
Zobacz rozdziat 6.7 Wyswietlanie wersji oprogramowania

niedokonywanie niedozwolonych manipulacji w urzadzeniu. Grozi to utrata

2 Jesli mimo to podczas uruchomienia wystgpig trudnosci, prosimy o
gwarancji! W takim przypadku prosimy o skontaktowanie sie z nami.

6/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
1 Wstep 19.07.2016



Wykwalifikowany
personel

Uzycie zgodnie z
przeznaczeniem

1.2 Konwencje typograficzne
1.2.1 Zasady bezpieczenstwa

Niniejszy podrecznik uzytkownika zawiera zasady, ktorych trzeba przestrzegac dla
wiasnego bezpieczenstwa oraz w celu uniknigcia szk6d materialnych. Zasady te sg
oznaczone trojkgtem ostrzegawczym, symbolem dioni lub strzatkg i w zaleznos$ci od
stopnia zagrozenia wygladajg w nastepujgcy sposob:

Urzgdzenie moze uruchamiac i obstugiwa¢ wytgcznie wykwalifikowany personel.
Wykwalifikowany personel w rozumieniu niniejszego dokumentu to osoby posiadajgce
stosowne uprawnienia do uruchamiania, uziemiania i oznaczania urzgdzen, systemow i
obwoddéw elektrycznych zgodnie ze standardami bezpieczenstwa.

Nalezy przestrzega¢ nastepujgcych zasad:

Urzadzenie moze by¢ uzywane wytgcznie do celéw podanych w opisie technicznym i
jedynie w potgczeniu z zalecanymi bgdz dopuszczonymi przez firme Siemens
urzgdzeniami i elementami innych producentow.

Warunkiem niezbednym do bezawaryjnej i bezpiecznej pracy produktéw jest ich
prawidtowy transport, wiasciwe przechowywanie, ustawienie i montaz oraz staranna
obstuga i utrzymanie ruchu.

1.2.2 Symbole ostrzegawcze

Symbole do hasta Ostroznie i Uwaga sg uzywane w niniejszym podreczniku
uzytkownika zgodnie z nastepujgcymi warunkami:

A Ostroznie Ten symbol stosuje sie, jesli niedoktadne przestrzeganie
lub nieprzestrzeganie polecen moze spowodowac
szkody osobowe.

@ Uwaga Ten symbol stosuje sie, jesli niedoktadne przestrzeganie
lub nieprzestrzeganie polecen moze spowodowac
uszkodzenia urzadzen lub utrate danych.

A Uwaga Ten symbol stosuje sie, jesli przy obstudze elementéw

“ 4 narazonych na wyladowania elektrostatyczne trzeba
podja¢ srodki ostroznosci.

7/64

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
1 Wstep 19.07.2016



8/64

1.2.3 Symbole informacyjne

Wskazéwka
&
= Odsylacz
abc! Przypis dolny
* Polecenie

Tego symbolu uzywa sie w celu zwrécenia uwagi na co$
szczegdlnego.

Ten symbol odsyta do dalszych informacji w innych
dokumentach, rozdziatach lub punktach.

Przypisy dolne to adnotacje odnoszace si¢ do
okreslonych fragmentéw w tekscie. Przypisy dolne
skfadajg sie z 2 elementow:
1.) Oznaczenie w tekscie stanowig
kolejne liczby w indeksie gérnym.
2.) Tekst przypisu dolnego znajduje sie na dole strony
i rozpoczyna sie od liczby i kropki.

Tym symbolem sg oznaczone opisy czynnosci do
wykonania.

Poszczegodlne operacje sg oznaczone gwiazdka, np.:

* Nacisng¢ przycisk @

1.2.4 Sposébb przedstawiania

@ Przyciski
+ Kombinacje
przyciskéw

ConF = Inp Ciag polecen
> InP1

Przyciski sg przedstawiane w ramce. W ramce moze
znajdowac sie symbol lub tekst. W przypadku przyciskow
o réznych funkcjach widoczny jest tekst aktualnej funkciji.

Widok przyciskow w potgczeniu ze znakiem plusa
oznacza, ze oba przyciski trzeba nacisng¢ jednoczesnie.

Mate strzatki miedzy stowami umozliwiajg szybsze
znalezienie parametréw na poziomie konfiguracji lub
stuzg do nawigacji w oprogramowaniu ACS411.

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50...
1 Wstep

CC1U7866pl
19.07.2016



Zastosowanie w
instalacjach
grzewczych

Regulator chtodzenia

RWF50...

Regulacja

Montaz

1.3 Opis

Urzadzenie RWF50 stosuje sie gtownie do regulacji temperatury lub cisnienia w
piecach olejowych lub gazowych. W zaleznosci od wykonania jest uzywany jako

kompaktowy 3-punktowy regulator krokowy bez sygnatu zwrotnego stopnia nastawy lub
jako regulator ciggty z wyjsciem analogowym. Za pomoca zewnetrznego przetgcznika
mozna go przetgczac na regulator 2-punktowy do sterowania palnikéw 2-stopniowych.

Zintegrowana funkcja termostatyczna wtgcza i wytgcza palnik.
Kierunek dziatania regulatora mozna przetgczy¢ na tryb chtodzenia.

Odsytacz!
Zobacz rozdziat 8.2 Regulator Cntr

Regulatory sg wyposazone w 2 czterocyfrowe wskazniki 7-segmentowe do wartosci
aktualnej (czerwony) i wartosci zadanej (zielony).

Regulator RWF50.2 posiada 3-punktowe wyjscie sktadajgce sie z 2 przekaznikow,
stuzgce do otwierania i zamykania elementu wykonawczego.

Regulator RWF50.3 jest wyposazony w wyjscie analogowe.

W trybie modulowanym RWF50 pracuje jako regulator PID. W trybie 2-stopniowym
RWF50 reguluje wedtug ustawionego progu przetgczania. Poprzez wejscie binarne
mozna przetgczy¢ na drugg wartos¢ zadang lub przesung¢ wartos¢ zadang.
Urzgdzenia sg wyposazone standardowo w funkcje samonastawy stuzgcg do
okreslania parametréw regulatora PID.

Wktad regulatora ma wymiary 48 x 48 x 104 mm i nadaje sie szczegdlnie do montazu w

tablicach sterowniczych. Wszystkie ztgcza znajdujg sie z tytu urzgdzenia i sg
okablowane za pomocg zaciskéw srubowych.

9/64

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
1 Wstep 19.07.2016



1.4 Struktura blokowa

Wejscie analogowe: Wyjs’_cie zezwolenia dla
Wartoé¢ aktualna » palnika: .
_termometr oporowy - przekaznik (styk zwierny)

- sygnaty znormalizowane

-rezystancja 0-135 Tylko RWF50.2:

Sterowanie klapami powietrznymi

Wyjscie 3-punktowe:

Wejscie binarne: 2 przekazniki ze wspolnym biegunem

- przetgczanie trybu pracy Wyijscie 2:

- przesuniecie wartosci zadanej - przekaznik K2 (styk zwierny):

- przetgczenie wartosci zadanej - otwarcie elementu wykonawczego
Wyijscie 3:

- przekaznik K3 (styk zwierny):
zamkniecie elementu wykonawczego

Ztgcze USB konfiguracji
Konfiguracja, parametry

RWFS50...

Tylko RWF50.3:

Wyjscie analogowe:
sygnaty znormalizowane
0(4)-20 mA, 0—10 V

Zasilanie:
AC 110-240V, +10%,
4863 Hz

§ ¢ 3 13

Zasilanie przetwornika pomiarowego:
DC 24 V +10%, maks. 25 mA
(odporne na zwarcia)

13

7866d01pl/1014

llustracja 1: Struktura blokowa

10/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
1 Wstep 19.07.2016



Lokalizacja

Przykfad

Typy

2 Identyfikacja wersji urzadzenia
2.1 Tabliczka znamionowa

Tabliczka znamionowa jest naklejona na obudowie. Oznaczenie typu znajduje sie w

miejscu strzatki.

- RWF50.21A9

Made in Germany

AC 110...240 V, +10/-15 %, .

48...63 Hz, 16 VA s D"

Relays 1...3: )
C

250V, 1A, cosp >0,6 us

-20 T 50 1P66 / IP20 o
cMus

70/00577985
0178684501013090001

Siemens AG

RWF50.21A9

1302250000

Uwaga!

A C€

Podtgczone zasilanie elektryczne musi by¢ zgodne z napieciem podanym na

tabliczce znamionowe;j.

Typ urzadzenia

Wersja

RWF50.20A9 Wersja podstawowa z wyjsciem 3-punktowym —
opakowanie jednostkowe

RWF50.21A9 Wersja podstawowa z wyjsciem 3-punktowym —
opakowanie zbiorcze

RWF50.30A9 Wersja podstawowa z wyjsciem analogowym —
opakowanie jednostkowe

RWF50.31A9 Wersja podstawowa z wyjsciem analogowym —

opakowanie zbiorcze

2.2 Zawartos¢ opakowania

- Urzgdzenie w zamowionej wersji

- Podrecznik uzytkownika (tylko opakowanie jednostkowe)

11/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
2 |dentyfikacja wersji urzadzenia 19.07.2016



12/64

3 Montaz

3.1 Miejsce montazu i warunki klimatyczne

- Miejsce montazu nie powinno by¢ w miare mozliwosci narazone na wibracje,

zapylenie i dziatanie agresywnych mediow.

- Regulator montowac w miare mozliwosci jak najdalej zrodet pol
elektromagnetycznych, np. falownikéw lub transformatoréw zaptonowych wysokiego
napiecia.

Wilgotnos¢ wzgledna: <95% bez kondensacji

Zakres temperatur otoczenia: -20-50 °C
Zakres temperatur przechowywania: -40-70 °C

3.2 Wymiary

51

51

SIEMENS

]
SH—

llustracja 2: Wymiary RWF50

48,5

43,5

e

TS
uUUUUUU
(0ol

=
U%@]%
= =
J \m
n N

2%y

-

48

Legenda

(1) Ztacze USB konfiguracji

M

(2) Otwoér w tablicy sterowniczej

j
|

LS —

50
43,5

48

[am—

i
|

104

45 +0.6

W

7007

7866m01/0714

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50...
3 Montaz

CC1U7866pl
19.07.2016



3.3 Montaz kilku urzadzen obok siebie

W przypadku montazu w tablicy sterowniczej kilku urzgdzen nad sobg lub obok siebie,
otwory w tablicy sterowniczej muszg znajdowac sie w odstepie przynajmniej 11 mm w
poziomie i przynajmniej 50 mm w pionie.

3.4 Montaz w otworze w tablicy sterowniczej

% Sciggngé ramke

% Na korpusie urzgdzenia zatozy¢ dotgczong uszczelke

Uwaga!
@ Urzadzenie montowac koniecznie z uszczelka, aby do wnetrza obudowy nie
mogta dostac¢ sie woda i zabrudzenia!

7866202/0714

llustracja 3: Montaz w otworze w tablicy sterowniczej

% Urzadzenie wtozy¢ od przodu w otwdr w tablicy sterowniczej (1), uwazajac na
prawidtowe osadzenie uszczelki.
% Ramke nasunaé od tylu (2) i mozliwie jak najdalej zaczepi¢ w rowkach.

13/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
3 Montaz 19.07.2016



3.5 Wymontowanie z otworu w tablicy
sterowniczej

Uwaga!
Przed wymontowaniem urzgdzenia nalezy odtgczy¢ wszystkie przewody, aby nie
dopusci¢ do przeciecia przewodow miedzy tablicg sterowniczg a obudowa.

3.6 Pielegnacja plyty przedniej

Ptyte przednig mozna czys$ci¢ zwyktymi Srodkami czystosci, preparatami w sprayu i
Ssrodkami do czyszczenia.

Uwaga!

Ptyta przednia nie jest odporna na dziatanie agresywnych kwasoéw i zasad, srodkow
0 dziataniu szorujgcym oraz na mycie myjkg cisnieniowa.

14/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
3 Montaz 19.07.2016



4 Poditaczenie elektryczne
4.1 Zasady instalacji

Przepisy - Przy doborze materiatéw przewoddw, uktadaniu instalacji oraz podtgczaniu
bezpieczenstwa elektrycznym urzgdzenia nalezy przestrzegac¢ przepisow VDE 0100 Przepisy w
sprawie wykonywania instalacji elektrycznych o napieciu znamionowym ponizej
AC 1000 V badz przepiséw obowigzujgcych w danym kraju.
- Podtgczenie elektryczne moze wykonywaé wytacznie wykwalifikowany specjalista.
- Przed przystgpieniem do prac wymagajgcych dotykania elementow przewodzgcych
napiecie urzadzenie nalezy odtgczy¢ 2-biegunowo od sieci elektrycznej.

Podtaczenie urzadzen Ostroznie!

zewnetrznych Przy podtgczaniu urzadzen zewnetrznych do wejs¢ i wyjs¢ napiecia
bezpiecznego RWF50 (zaciski 11, 12, 13, D1, DG, G+, G-, A+, A- i ztagcze USB)
trzeba zapewnic, aby do RWF50 nie dostato sie niebezpieczne aktywne
napiecie.
W tym celu nalezy np. stosowaé hermetyczne urzgdzenia z
podwdjna/wzmocniong izolacjg lub urzadzenia SELV. W przeciwnym razie
istnieje niebezpieczenstwo porazenia pradem elektrycznym.

Zaciski srubowe Ostroznie!
Wszystkie zaciski Srubowe z tytu obudowy muszg by¢ zawsze dobrze dokrecone.
Dotyczy to réwniez nieuzywanych zigczy.

Zabezpieczenie Ostroznie!

- Zabezpieczenie instalacji nie moze przekraczaé¢ 20 A.

- Urzadzenie jest zabezpieczone bezpiecznikiem zwtocznym AC 250 V/1,6 A wg
IEC 60127-4.

- Przekazniki wyjsciowe muszg by¢ zabezpieczone na wypadek zwarcia w obwodzie
obcigzajgcym do maksymalnego dopuszczalnego pradu przekaznika, aby nie
dopusci¢ do stopienia sie stykow.
=  Odsytacz!

Zobacz rozdziat 12.3 Wyjscia regulacji OutP
- Do zaciskow sieciowych urzgdzenia nie podtaczaé zadnych innych urzadzen.

Eliminacja zakiécen - Kompatybilnos¢ elektromagnetyczna i poziom zaktécen radiowych sg zgodne z
normami i przepisami podanymi w danych technicznych.
= Odsytacz!
Zobacz rozdziat 12.5 Parametry elektryczne

- Przewody wejsciowe, przewody wyjsciowe i przewody zasilajgce uktadaé osobno i nie
ukfadac ich rownolegle do siebie.

- Wszystkie przewody wejsciowe i przewody wyjSciowe bez potgczenia z siecig
elektryczng muszg by¢ utozone z uzyciem ekranowanej skretki. Nie wolno ich uktada¢
w poblizu elementow lub przewoddw, przez ktére przeptywa prad.

Niewtasciwe uzycie - Urzadzenie nie nadaje sie do instalacji w strefach zagrozonych wybuchem.

- Niewtasciwie ustawione wartosci na regulatorze (warto$¢ zadana, dane poziomu
parametrow i poziomu konfiguraciji) mogg mie¢ negatywny wptyw na dalszy proces
pod wzgledem jego prawidtowego dziatania lub spowodowaé uszkodzenia. Dlatego
nalezy zawsze stosowac zabezpieczenia, np. zawory nadcisnieniowe lub
ograniczniki/czujniki temperatury niezalezne od regulatora, ktérych ustawienie
powinno by¢ mozliwe wytgcznie przez wykwalifikowanych specjalistow. W tej kwestii
nalezy przestrzega¢ odnosnych przepiséw bezpieczenstwa.

Ze wzgledu na to, ze funkcjg samonastawy nie mozna objg¢ wszystkich mozliwych
obiektéw regulacji, nalezy kontrolowa¢ stabilnos¢ osiggnietej wartosci aktualnej.

15/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
4 Podtgczenie elektryczne 19.07.2016



16/64

4.2 Separacja galwaniczna

Na ilustracji pokazano maksymalne napiecia pomiarowe miedzy obwodami

elektrycznymi.

Wejscie analogowe inF
Do termometru oporowego
lub sygnatéw znormalizowanych

Wejscie binarne D1
Do stykdow bezpotencjatowych

Ztacze USB konfiguracji
Do oprogramowania ACS411

Tylko RWF50.2
Wyjscie 3-punktowe K2, K3 KQ

Przekaznik K2 (styk zwierny):
- otwarcie elementu wykonawczego

Przekaznik K3 (styk zwierny):
- zamkniecie elementu wykonawczego

Wyswietlacz LED

Przyciski

Zezwolenie dla palnika 1P, 1N
Przekaznik (styk zwierny)

Zasilanie przetwornika
pomiarowego G+, G-

DC 24 V +10%, maks. 25 mA
(odporne na zwarcia)

Moc pobierana
Maks. 16 VA przy AC 110-240V,
+10%/-15%, 48—63 Hz

Tylko RWF50.3
Wyjscie analogowe
A+, A-

7866d02pl/1014

llustracja 4: Napiecia pomiarowe

Napiecia pomiarowe:

DC 50V

AC 1500 V

AC 3300V

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50...
4 Podtgczenie elektryczne

CC1U7866pl
19.07.2016



4.3 Schemat podtaczenia

Ostroznie!

Podtgczenie elektryczne moze

wykonywac¢ wytgcznie wykwalifikowany

specjalista!

[@n@ Gra®|
‘12 K3 K21P.
| @rs I
| D‘% o N ||

IN(E) ]

| @pd® @@ ||
= = N | N =

llusti

7866209/0911
racja 5: Schemat zaciskéw

Wyijscia Wskaznik Nr zacisku Symbol podiaczenia
LED
1P Biegun
Przekaznik zezwolenia dla : :
palnika: G
. 'S ? :
Przekaznik K1: 1P, 1N A :
1N Styk zwierny N 7866a01/0911
K3  Styk zwierny
Tylko RWF50.2
Wyjscie 3-punktowe: ] .
KQ Wspdlny biegun
Przekaznik K3: ZAMKNIECIE
elementu wykonawczego
Przekaznik K2: OTWARCIE
elementu wykonawczego .
K2  Styk zwierny
Tylko RWF50.3 A+ At O—+
Wyjscie analogowe A+, A-
DC 0(4)-20 mA, 010 V A- A~ O—esaamont
17/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
4 Podtgczenie elektryczne 19.07.2016




Wejscie analogowe InP1 Nr zacisku Symbol podiaczenia

11 11

o

Termometr oporowy w uktadzie 3-przewodowym 12 T O 12

13 TaesaoanaTT O 13

11 11
Termometr oporowy w uktadzie 2-przewodowym TTS 13

13 7866205/0911

12 +t—0 12
Wejscie pradowe Ix
DC 0-20 mA, 4-20 mA

- —O

13 7866a06/0911 13

11 +t—O N
Wejscie napieciowe Ux
DCO0-5V,1-5V,0-10 V

- —O

13 7866a07/1111 13
Wejscie binarne binF Nr zacisku Symbol podtaczenia

D1 D1
Wejscie binarne D1
Masa DG

DG 7ec6a0sioe @ DG
Zasilanie Nr zacisku Symbol podigczenia

L1 Faza L1 O———
Zasilanie
AC 110-240 V +10%/-15%, 48-63 Hz N

N Przewdd neutralny O—seeaoamsti

G+ G+O———+
Zasilanie przetwornika pomiarowego DC 24V +10%
(odporne na zwarcie) max. 25 mA

G- G-C 7866a10/0412
18/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl

4 Podtgczenie elektryczne 19.07.2016




Funkcja
termostatyczna

Regulator ogrzewania

Regulator chtodzenia

5 Tryby pracy
5.1 Tryb niskiego obcigzenia

Tryb niskiego obcigzenia oznacza, ze z pieca jest pobierana niewielka ilo$¢ energii. Za
pomocg przekaznika K1 zezwolenia dla palnika regulator 2-punktowy reguluje
ustawiong wartos¢ zadang poprzez witgczanie i wylgczanie palnika na zasadzie
termostatu.

Dlatego ten sposdéb regulacji nazywa sie funkcjg termostatyczng. Dzieki ustawianej
roznicy przetaczania mozna wybrac¢ czestotliwos¢ wigczania palnika chronigcg
materiaty przed przedwczesnym zuzyciem.

\

Tryb modulacyjny i 2-stopniowy:
Wartosc¢ aktualna miesci sie w zakresie
miedzy progiem wigczania HYS1 a progiem
wytgczania HYS3.

Cawye

A
v —
7866d03pl/1014

llustracja 6: Przebieg programu regulatora
ogrzewania

Jesli kierunek dziatania regulatora jest ustawiony na regulacje chtodzenia, obowigzujg
wartosci graniczne temperatury HYS4 i HYS6. Przekaznik K1 Zezwolenie dla palnika jest
uzywany do agregatu chtodzacego.

L\

sy Tryb modulacyjny i 2-stopniowy:
Woo... T N N Wartos¢ aktualna miesci sie w zakresie
HI%6 miedzy progiem wigczania HYS4 a
progiem wytaczania HYS6.
@ we.
Cawyk.
A
v —
7866d04pl/1014
llustracja 7: Przebieg programu regulatora
chtodzenia
19/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl

5 Tryby pracy 19.07.2016



Przetaczanie trybu
pracy

20/64

5.2 Tryb obcigzenia znamionowego

Tryb obcigzenia znamionowego oznacza, ze z pieca jest pobierana duza ilos¢ energii,
a palnik jest wtgczony stale. Jesli w trybie niskiego obcigzenia obcigzenie grzewcze
wzrosnie na tyle, ze wartos¢ aktualna progu wigczania HYS1 zacznie spadac ponizej
minimum, regulator nie przechodzi natychmiast na wyzszg moc palnika. Najpierw bada
dynamike odchytki regulacji i wtgcza wyzszg moc dopiero po przekroczeniu
ustawianego progu reakcji (q) (A).

Odsytacz!
Zobacz rozdziat 5.5 Prog reakcji (q)

- W trybie obcigzenia znamionowego palnik pracuje w zaleznosci od zastosowania w
sposéb modulacyjny lub 2-stopniowy z wiekszg iloscig paliwa, niz w trybie niskiego
obcigzenia. Za pomocg wejscia binarnego D1 mozna przetgcza¢ miedzy pracg
modulacyjng a 2-stopniowa.

- Palnik pracuje w sposdb modulacyjny, gdy styki D1 i DG sg rozwarte.

- Palnik pracuje w sposob 2-stopniowy, gdy styki D1 i DG sg zwarte.

= Odsyfacz!

Zobacz rozdziat 8.5 Wejscie binarne binF

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
5 Tryby pracy 19.07.2016



5.2.1 Palnik modulacyjny, wyjscie 3-punktowe
Tylko RWF50.2

Zakres (1) W zakresie (1) ilustraciji jest aktywna funkcja termostatyczna. Najnizszy stopien palnika
wigcza sie ponizej progu wigczania HYS1 i wytgcza sie powyzej progu wytgczania HYSS.

\

P ANEZN ) AN

W N SN e N A N SN N
HYS | N/ / [ N2 AN

Chrd q

A v Y A 2
| | | 7866d05/0911

(1) (2) )

llustracja 8: Przebieg programu palnika modulacyjnego, wyjscie 3-punktowe

Zakres (2) Tutaj pokazano tryb pracy palnika modulacyjnego. 3-punktowy regulator krokowy dziata
w trybie obcigzenia znamionowego poprzez przekaznik K2 (OTWARCIE) i przekaznik
K3 (ZAMKNIECIE) na naped nastawczy. Poprzez spadek ponizej wartosci zadanej
zostaje osiaggniety prog reakcji (q) w punkcie (A) i element wykonawczy otwiera sie
(wieksza moc grzewcza). Jesli warto$¢ aktualna znajduje sie w zakresie nieczutosci db,
element wykonawczy nie zostanie wysterowany. Jesli warto$¢ aktualna przekroczy
zakres db, element wykonawczy zostanie zamkniety (mniejsza moc grzewcza).

Zakres (3) Jesli wartos¢ aktualna mimo najnizszego poziomu grzania przekroczy gorny prog
wytgczenia HYS3, regulator wytaczy palnik (B). Dopiero przy ponownym spadku ponizej
progu wigczenia HYS1 regulator zaczyna prace w trybie niskiego obcigzenia. Po
przekroczeniu progu reakcji (q) regulator przetgcza sie na tryb obcigzenia
znamionowego (A).

= Odsylacz!
Zobacz rozdziat 5.5 Prog reakcji (q)

21/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
5 Tryby pracy 19.07.2016



5.2.2 Palnik modulacyjny, wyjscie analogowe

Tylko RWF50.3

Zakres (1) Jest aktywna funkcja termostatyczna.

Zakres (2) Urzadzenie reguluje za pomocg regulatora ciggtego do ustawionej wartosci zadane;.
Stopien nastawy jest wysytany w postaci znormalizowanego sygnatu przez wyjscie
analogowe.

A

’ A 7 A v
| | 7866d06/0911

(1) (2) ©)

llustracja 9: Przebieg pracy palnika modulacyjnego, wyjscie analogowe

Zakres (3) Urzadzenie zachowuje sie doktadnie w sposéb opisany w rozdziale 5.2.1 Palnik
modulacyjny, wyjscie 3-punktowe.

Regulator chtodzenia Jesli kierunek dziatania urzgdzenia jest ustawiony na regulacje chtodzenia, obowigzujg
wartosci HYS4 i HYS6.

Poczawszy od wysokiej wartosci aktualnej zmierzonej temperatury regulator w trybie
niskiego obcigzenia wysterowuje podtagczony agregat chtodzacy. W trybie obcigzenia
znamionowego poprzez przekaznik K2 i K3 lub wyjscie analogowe sterowana jest moc
chtodzenia. Prog reakcji (q) oblicza automatycznie (teraz w odwrotnym kierunku) punkt,
kiedy moc chtodzenia musi wzrosngg.

22/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
5 Tryby pracy 19.07.2016



5.2.3 Palnik 2-stopniowy, wyjscie 3-punktowe

Tylko RWF50.2 W zakresie (1) ilustracji jest aktywna funkcja termostatyczna. W zakresie (2) regulator
2-punktowy dziata poprzez przekaznik K2 (OTWARCIE) i przekaznik K3
(ZAMKNIECIE) na drugi stopien palnika poprzez wigczanie i wytgczanie zgodnie z
progiem wtgczania HYS1 i dolnym progiem wytgczania HYS2.

HY53 /\\ \ B
HY5C
W
HYS
I &
A
Il
v
A Va R IR >
| | | 7866d07/0911
1 @) 3)
llustracja 10: Przebieg programu palnika 2-stopniowego, wyjscie 3-punktowe
W zakresie (3) warto$¢ aktualna przekracza goérny prég wytgczania HYS3 i regulator
wytgcza palnik (B). Dopiero przy ponownym spadku ponizej progu wigczenia HYS1
regulator zaczyna prace w trybie niskiego obcigzenia. Po przekroczeniu progu reakcji
(q) regulator przetgczy sie na tryb obcigzenia znamionowego (A).
=  Odsylacz!
Zobacz rozdziat 5.5 Prég reakcji (q)
23/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl

5 Tryby pracy 19.07.2016



Tylko RWF50.3

5.2.4 Palnik 2-stopniowy, wyjscie analogowe

Tutaj poprzez cyfrowy sygnat znormalizowany na wyjsciu analogowym (zaciski A+ i A-)
wigcza lub wytgcza sie drugi stopien palnika zgodnie z progiem wtgczenia HYS1 i
dolnym progiem wytgczenia HYS2.

H953 —

H452 \ N
W NN

100%
A
o%

I
(1)

Regulator chlodzenia

Funkcje

24/64

| | 7866d08/0911

(2) (3)

llustracja 11: Przebieg programu palnika 2-stopniowego, wyjscie analogowe

Jesli kierunek dziatania urzgdzenia jest ustawiony na regulacje chtodzenia, obowigzujg
wartosci HYS4, HYS5 i HYS6.

Poczawszy od wysokiej wartosci aktualnej zmierzonej temperatury regulator w trybie
niskiego obcigzenia wysterowuje podtgczony agregat chtodzacy. W trybie obcigzenia
znamionowego poprzez przekaznik K2 i K3 lub wyjscie analogowe sterowany jest drugi
stopien mocy, a co za tym idzie moc chiodzenia. Prog reakcji (q) oblicza automatycznie
(teraz w odwrotnym kierunku) punkt, kiedy moc chtodzenia musi wzrosngg¢.

5.3 Wyiaczanie palnika

W przypadku awarii czujnika na wejsciu analogowym InP1 regulator nie jest w stanie
monitorowa¢ wartosci aktualnej. W celu zabezpieczenia przed przegrzaniem nastepuje
automatyczne wytgczenie palnika.

- WYLACZENIE palnika

- Wyjscie 3-punktowe do zamykania elementu wykonawczego
- Zakonczenie funkcji samonastawy

- Zakonczenie trybu recznego

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
5 Tryby pracy 19.07.2016



Przetaczenie lub

przesuniecie wartosci

zadanej

Wprowadzanie

5.4 Wartosc¢ zadana

Wartos¢ zadang ustawia sie za pomocg klawiatury lub oprogramowania ACS411 w
ustawionym zakresie granicznym wartosci zadane;j. Istnieje mozliwo$¢ przesuniecia lub
przetaczenia wartosci zadanej przez zewnetrzny styk.

Odsytacz!

Zobacz rozdziat 8.5 WejsScie binarne binF

Wartos¢ zadang dla regulatora mozna w zaleznosci od ustawionej funkcji wejscia
binarnego przetgczy¢ miedzy wartosciag zadang SP1 a wartoscig zadang SP2, badz tez
przesung¢ o wartos¢ dSP. Styk na wejsciu binarnym D1 steruje przetgczeniem lub

przesunieciem.

Wartosci zadane SP1, SP2 lub dSP wprowadza sie na poziomie obstugi.

Odsytacz!

Zobacz rozdziat 6 Obstuga

=

5Pe

dsP

Styk na wejsciu binarnym D1

Zamkniety: 1
t— o DG DG

o‘t\j)‘l

L ()
= Rozdziat 4.3 Schemat podtgczenia [
Funkcja wejscia bt g
binarnego D1 0 2
Brak (ustawienie fabryczne)| 0
Przelaczenie wartosci zadanej| 1
Przesunigcie wartosci zadanej| 2
= Rozdziat 8.5 Funkcje binarne b ~F
SPHaLH
T ) N
= Rozdziat 8.2 Regulator Crkr SPUolio
7866a11pl/1014
v
Aktywna wartos¢ zadana
llustracja 12: Przetgczenie lub przesunigcie wartosci zadanej
25/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
5 Tryby pracy 19.07.2016



5.5 Proég reakciji (q)

Prég reakcji (q) okresla, jak dtugo i jak mocno moze spasé wartos¢ aktualna, az nastgpi
przetgczenie na tryb mocy znamionowej.

Wewnetrzne matematyczne obliczenie za pomocg funkcji catkowania okresla sume
wszystkich ptatow powierzchniowych geff = q1 + g2 + g3, jak pokazano na ilustrac;ji.
Odbywa sie to wytgcznie wtedy, gdy réznica regulatora (x-w) spadnie ponizej wartosci
progu wtgczenia HYS1. W momencie wzrostu wartosci aktualnej catkowanie zostaje
przerwane. Jesli geff przekroczy ustawiony prog reakcji (q) (ustawiany na poziomie
parametrow), nastepuje wysterowanie drugiego stopnia palnika lub w przypadku 3-
punktowych regulatoréw krokowych/regulatorow ciggtych wysterowanie elementu
wykonawczego OTWIERANIA. Gdy warto$¢ aktualna osiggnie odpowiednig wartosé
zadang, nastgpi zresetowanie geff = 0.

Temperatur (°C)

A

LuN\ ]

H

7866d09/0112 : t
llustracja 13: Przebieg programu progu reakc;ji (q)

Wigczanie w zalezno$ci od obcigzenia ma te zalete nad wtgczaniem w zalezno$ci od
czasu, ze jest tu uwzgledniana dynamika wartosci aktualne;.

Dodatkowo obserwacja wartosci aktualnej w obszarze przejscia miedzy trybem
niskiego obcigzenia a trybem obcigzenia znamionowego zapewnia czestotliwosé
wigczania nieszkodliwg dla materiatéw, czyli dtuzszg zywotno$¢ komponentdw palnika.

Regulator chtodzenia Proég reakcji (q) dziata w odwrotnym kierunku réwniez w przypadku regulatora
chtodzenia.

26/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl

5 Tryby pracy 19.07.2016



5.6 Rozruch na zimno instalacji

Blokada & Wskazowka!
Funkcje Rozruch na zimno instalacji oraz Ochrona przed szokiem termicznym (TSS)
sg fabrycznie zablokowane.
W tym samym czasie mozna aktywowac tylko jedng funkcje, nigdy obie
jednoczesnie.

Regulator ogrzewania Jesli instalacja grzewcza przez dtuzszy czas nie dziatata, warto$¢ aktualna spadta.
W celu szybszego rozpoczecia regulacji regulator uruchamia natychmiast tryb
obcigzenia znamionowego, gdy tylko odchylenie regulacji (x-w) spadnie ponizej
okreslonej wartosci granicznej.

Te wartos¢ graniczng oblicza sie wedtug nastepujgcego wzoru:

wartos¢ graniczna = 2 x (HYS1-HYS3)

W tym przypadku prog reakcji (q) nie dziata, niezaleznie od trybu pracy i regulowane;j
wielkosci (temperatura, cisnienie).

Przyktad Tryb pracy: Modulacyjny, wyjscie 3-punktowe
HYS1=-5K
HYS3 = +5 K
w =60 °C

Wartos¢ graniczna = 2 x (-5-5) =2 x (-10) =-20 K

W przypadku wartosci aktualnej ponizej 40 °C grzanie rozpoczyna sie natychmiast w
trybie obcigzenia znamionowego, zamiast w trybie niskiego obcigzenia.

A

°C
HYS3 -
w HYS1 7 e L&
/(Y? ! H
w
>
ju
<
w
>—
z
X
N
X
o>

O

A
v

llustracja 14: Przebieg programu rozruchu na zimno instalacji

7866d10/0911

27/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
5 Tryby pracy 19.07.2016



Regulator chlodzenia

Przyktad

28/64

Rozruch na zimno instalacji dziata rowniez w przypadku uzywania regulatora jako
regulatora chtodzenia.

Wartosc¢ graniczng oblicza sie w takim przypadku w nastepujgcy sposob:
wartos¢ graniczna = 2 x (HYS4-HYS6)

Tryb pracy: Modulacyjny, wyjscie 3-punktowe:

HYS4 =5 K
HYS6 = -5 K
w=-30°C

Wartos¢ graniczna =2 x (5 +5) =2 x (10) =+20 K

W przypadku warto$ci aktualnej powyzej -10 °C chtodzenie rozpoczyna sie natychmiast
w trybie obcigzenia znamionowego, zamiast w trybie niskiego obcigzenia.

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
5 Tryby pracy 19.07.2016



Blokada e
=

Funkcja
(=

5.7 Ochrona przed szokiem termicznym (TSS)

Wskazowkal

Funkcje Rozruch na zimno instalacji oraz Ochrona przed szokiem termicznym (TSS)
sg fabrycznie zablokowane.

W tym samym czasie mozna aktywowac tylko jedng funkcje, nigdy obie
jednoczesnie.

Ochrona przed szokiem termicznym (TSS) jest fabrycznie wytgczona i mozna jg
wigczy€ na poziomie konfiguraciji.

Odsytacz!
Zobacz rozdziat 8.3 Ochrona przed szokiem termicznym (TSS) rAFC

Funkcja ta jest aktywowana automatycznie, gdy wartos¢ aktualna spadnie ponizej
ustawionej wartosci granicznej rAL (lub w przypadku regulatora chtodzenia przekroczy
te wartos¢). W takim przypadku regulacja do wartosci zadanej odbywa sie za pomocg
funkcji rampy.

Gradient i wzrost rampy rASL mozna ustawi¢. Rampa wartos$ci zadanej jest otoczona
przy tym symetrycznym polem tolerancji tolLP. Jesli w fazie rozruchu warto$¢ aktualna
opusci pole tolerancji, rampa wartosci zadanej zostanie zatrzymana tak dtugo, az
wartos¢ aktualna znajdzie sie ponownie w polu tolerancji. Faza rozruchu jest
zakonhczona, gdy wartos¢ zadana funkcji rampy osiggnie ostateczng wartos¢ zadang
SP1.

Wskazowkal
Przy aktywnej ochronie przed szokiem termicznym (TSS) regulator pracuje w trybie
niskiego obcigzenia. Prog reakcji (q) jest aktywny.

Temperatura
A

T8E6d20p 1014

A J

1 2 3 4 t

llustracja 15: Ochrona przed szokiem termicznym (TSS)
Legenda

— Warto$¢ zadana (w)
ceemeeee Warto$¢ aktualna (x)

29/64

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
5 Tryby pracy 19.07.2016



Inicjalizacja

Widok normalny

Widok parametrow

Funkcja samonastawy

Migajacy wskaznik
wartosci aktualnej

Tryb reczny

30/64

6 Obstuga

6.1 Znaczenie wskaznikow i przyciskéow

Zezwolenie dla palnika

‘ Tryb pracy 2-stopniowy

SIEMENS Wskaznik wartosci aktualnej

(czerwony)
i warto$¢ parametru

ZAMKNIECIE .

elementu Dioda LED USB

wykonawczego

OTWARCIE e —— Wskaznik wartosci zadanej
(zielony)

elementu R e i symbol parametru

wykonawczego | — Przycisk Enter

Przycisk ESC — Q @

Obnizenie RWF50.X Zwiegkszenie wartosci

wartosci 7866203pl/1014

llustracja 16: Znaczenie wskaznikow i przyciskow

Na obu wskaznikach 7-segmentowych (czerwonym i zielonym) pojawiajg sig
poprzeczne kreski i wszystkie diody LED $wiecg sie przez ok. 5 sekund.

Na gornym wskazniku (czerwonym) jest wysSwietlana wartos¢ aktualna.
Na dolnym wskazniku (zielonym) jest wyswietlana warto$¢ zadana.

Odsytacz!
Zobacz rozdziat 8.6 Wskaznik diSP

Podczas wprowadzania parametréw wyswietla sie symbol parametru na dole (zielony) i
ustawiona warto$¢ na gorze (czerwona).

Na wskazniku wartosci aktualnej (czerwony) jest wyswietlana warto$¢ aktualna, a na
wskazniku wartosci zadanej (zielony) miga napis tUnE.

Odsytacz!
Zobacz rozdziat 9 Funkcja samonastawy

Na wskazniku wartosci aktualnej (czerwony) miga 9999.

Odsytacz!
Zobacz rozdziat 11. Co zrobic, jesli ...

Na wskazniku wartosci zadanej (zielonym) miga napis HAnd.

=  Odsylacz!

Zobacz rozdziat 6.4 Tryb reczny palnik modulacyjny

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
6 Obstuga 19.07.2016



6.2 Widok normalny

Po wigczeniu zasilania przez ok. 5 sekund bedg widoczne poprzeczne kreski.

SIEMENS

@ &

I

RWF50.X

7866211/0112
llustracja 17: Uruchomienie wyswietlacza

Widok, jaki pojawi sie po tym czasie, nazywa sie widokiem normalnym.

Przy ustawieniu fabrycznym jest tu wyswietlana wartos¢ aktualna i aktywna wartos¢
zadana.

Na poziomie konfiguracji lub poprzez oprogramowanie ACS411 mogg by¢ wyswietlane
inne wartosci.

= Odsylacz!
Zobacz rozdziat 8.6 Wskaznik diSP

Mozna stad aktywowac tryb reczny, funkcje samonastawy, poziom obstugi, poziom
parametrow i poziom konfiguraciji.

Zwiekszenie wartosci zadanej 5P |
(fabrycznie)

Widok normalny
Poziom obstugi 0P~

0P~ Mozliwos¢ edyciji:: 5P I, SP2 lub d5P
Tylko wskaznik: inP, 4

PA-A

CorF

7866d11pl/1014

Zasada nawigaciji

Jeden .

poziom do tytu Jeden poziom
Zmniejszenie warto$ci dalej
zadanej 5P i (fabrycznie) « @ -
@ 1

lub limit czasu Nastepny/poprzedni parametr

llustracja 18: Widok normalny

31/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
6 Obstuga 19.07.2016



6.3 Poziom obstugi

Poziom ten uruchamia sie z widoku normalnego.

Mozna tu zmienia¢ wartosci zadane SP1, SP2 lub dSP.

Mozna rowniez wyswietli¢ wartosci InP (wejscie analogowe) i Y (aktualny stopien
nastawy miedzy 0 a 100%).

Zmiana warto$ci *
zadanej Z widoku normalnego nacisnag¢ przycisk , pojawi sie OPr.
*
Nacisngc¢ przycisk , pojawi sie SP1.
*

Nacisngc¢ przycisk , SP1 zacznie migac.

*  Przyciskiem @ [ @ ustawi¢ odpowiednig wartos¢ zadang i potwierdzi¢ przyciskiem

Limit czasu Po uptywie ok. 180 sekund mija limit czasu.

Wskazowka!

& Jesli wartos$¢ zadana nie zostanie zapisana, po uptywie limitu czasu tout nastgpi
przetaczenie na widok normalny i stara wartos¢ zadana zostanie zachowana.
Wartos¢ zmienia sie jedynie w dopuszczalnym zakresie wartosci.

32/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
6 Obstuga 19.07.2016



RWF50.2
Regulator krokowy 3-
punktowy

RWF50.3
Regulator ciagty

6.4 Tryb reczny palnik modulacyjny

Wskazowkal

Tryb reczny mozna aktywowac¢ wytgcznie wtedy, gdy poprzez funkcje termostatyczng
jest aktywny przekaznik K1. Jesli funkcja termostatyczna w trybie recznym
dezaktywuje przekaznik K1, tryb reczny zostanie zakonczony.

* ©
Nacisngc i przytrzymac przez 5 sekund przycisk .

W dolnym polu wyswietlacza pojawi sie HAnd na zmiane z wartosciag do trybu recznego.

*  Element wykonawczy sterowania paliwa i powietrza otwiera i zamyka sie przyciskiem
i

Przekaznik K2 otwiera element wykonawczy tak dtugo, jak jest nacisniety przycisk @
Przekaznik K3 zamyka element wykonawczy tak dtugo, jak jest nacisniety przycisk

Obie zotte strzatki elementu wykonawczego pokazujg, kiedy przekaznik K2 OTWIERA
lub przekaznik K3 ZAMYKA element wykonawczy.

*  Stopien nastawy zmienia sie przyciskami @ i @
*

Nowy migajgcy stopien nastawy potwierdzi¢ przyciskiem .

W ustawieniu fabrycznym wyjscie analogowe wysyta aktualny stopien nastawy.

W celu powrotu do trybu automatycznego nacisng¢ przez 5 sekund przycisk @

Wskazéwka!
&

W razie aktywacji trybu recznego stopien nastawy zostanie ustawiony najpierw na 0
do czasu nacisnigcia kolejnego przycisku.

33/64

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
6 Obstuga 19.07.2016



6.5 Tryb reczny palnik 2-stopniowy

* =)
Nacisnac i przytrzymac przez 5 sekund przycisk .

* Nacisnac krotko przycisk @

RWF50.2 RWF50.3
Przekaznik K2 jest aktywny Wyijscie analogowe wysyta najwyzszg wartosc
Przekaznik K3 jest nieaktywny (w zaleznosci od ustawienia DC 10 V lub 20
mA)

Element wykonawczy OTWIERA sie

*  Lub nacisna¢ krétko przycisk @

RWF50.2 RWF50.3
Przekaznik K2 jest nieaktywny Wyjscie analogowe wysyta najnizszg wartos¢ (w
Przekaznik K3 jest aktywny zaleznosci od ustawienia DC 0 V, 4 mA lub 0
mA)

Element wykonawczy ZAMYKA sie

W celu powrotu do trybu automatycznego nacisna¢ przez 5 sekund przycisk @

i Wskazowka!
Jesli funkcja termostatyczna w trybie recznym dezaktywuje przekaznik K1, tryb
reczny zostanie zakonczony.

34/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
6 Obstuga 19.07.2016



6.6 Uruchomienie funkcji samonastawy

Uruchomienie * Nacisngc i przytrzymac przez 5 sekund przyciski @ + @

Anulowanie * W celu anulowania nacisna¢ (&) + (¥).

SIEMENS

Q r

e

RWF50.2

7866204/0911

llustracja 19: Wyswietlacz, funkcja samonastawy
Jesli tUnE przestanie migag, funkcja samonastawy jest zakonczona.
Wyznaczone parametry zostang automatycznie przejete!

Wskazéwka!
&

tUnE nie mozna uruchomi¢ w trybie recznym oraz w trybie niskiego obcigzenia.

35/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
6 Obstuga 19.07.2016



6.7 Wyswietlenie wersji oprogramowania

* Nacisna¢ przyciski + @

SIEMENS

e r

OO

RWF50.2

7866205/0911

llustracja 20: Wyswietlacz z wersjg oprogramowania

Test segmentow *

Nacisng¢ ponownie przyciski + @

SIEMENS

@

I

RWF50.X

7866212/0112
llustracja 21: Wyswietlacz, test segmentéw

Zaswiecy sie wszystkie segmenty wyswietlacza i diody LED. Pole wartosci aktualnej
(czerwone) bedzie migac przez okoto 10 sekund.

36/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
6 Obstuga 19.07.2016



7 Ustawienie parametrow PArA

Tutaj po uruchomieniu systemu ustawia sie parametry majgce bezposredni wptyw na

dopasowanie regulatora do obiektu regulac;ji.

Wskazéwkal!

Wyswietlanie poszczegoélnych parametrow zalezy od rodzaju regulatora.

Widok normalny

>2s

lub limit czasu

Zasada nawigaciji

Jeden poziom z .
powrotem Jeden poziom
dalej
@

Nastepny/poprzedni parametr

oPr

786612pl/1014

llustracja 22: Ustawianie parametrow

PR-A

ConF

Dostep do tego poziomu moze zosta¢ zablokowany.

Odsytacz!

Zobacz rozdziat 8.6 Wskaznik diSP

Poziom obstugi 0P-
Mozliwo$¢ edyciji: 5P ! lub 5P2
Tylko wyswietlenie: inF lub 4

Poziom parametréw PA-A
Pb i dk, b, q

Regulator ogrzewania: H55 {, H452, HY53
Regulator chtodzenia: H454, HY55, HY56

Tylko RWF50.2: db, EE

Poziom konfiguracji CorF
Wej$cia analogowe: P
Regulator: Crkr

Ochrona przed szokiem termicznym: ~AFC
Wejscia binarne: b oAF
Wyswietlacz: o 5P

Tylko RWF50.3
Wyjscia regulacji: OukP

Z widoku normalnego nacisng¢ przycisk , pojawi sie OPr.

Nacisngc¢ przycisk @ pojawi sie PArA.

Nacisngc¢ przycisk , pojawi sie pierwszy parametr poziomu parametréw.

37/64

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50...
7 Ustawienie parametrow PArA

CC1U7866pl
19.07.2016



Widok parametrow

Na dolnym wskazniku wartosci zadanej (zielony) jest wyswietlany parametr, na gérnym

regulatora wskazniku wartosci aktualnej (czerwony) jest widoczna wartos¢.
SIEMENS
@
v A
OO
RWF50.3 %
Parametr Wyswiet Zakres wartosci s Uwagi
lacz fabryczne
Zakres . 1 Pb1 1-9999 digit 10 Ma wptyw na zachowanie proporcjonalne
proporcjonalny regulatora.
Ma wptyw na zachowanie rézniczkujgce
Czas regulatora.
rézniczkowania dt 0-9999s 80 Przy dt = 0 regulator nie wykazuje
zachowania rézniczkujgcego.
Ma wptyw na zachowanie catkujgce
. u regulatora.
Czas catkowania rt 0-9999 s 350 Przy rt = 0 regulator nie wykazuje
zachowania catkujgcego.
Do wyjscia 3-punktowego
Ya « a0
Zakres nieczutosci 100%
(strefa neutralna) db 0,0-999,9 digit 1 : .
w X
-100%" 7866413/0911
Czas ruchu Wykorzystany zakres czasu ruchu zaworu
elementu tt 10-3000 s 15 nastawczego w przypadku 3-punktowych
wykonawczego regulatoréw krokowych.
Prég wigczania Odsytacz!
regulatora HYS1 -1999-0,0 digit -5 = Zobacz rozdziat 5.2 Tryb obcigzenia
ogrzewania ' Znamionowego
gtrggi(\;\:ﬁy’rl?czenla Odsytacz!
Re pulator HYS2 0,0 — HYS3 digit 3 = Zobacz rozdziat 5.2 Tryb obcigzenia
9 . Znamionowego
ogrzewania
Prég wytgczenia Odsytacz!
regulator HYS3 0,0-9999 digit 5 = Zobacz rozdziat 5.2 Tryb obcigzenia
ogrzewania ' Znamionowego
Prég wigczenia Odsytacz!
regulatora HYS4 0,0-9999 digit 5 = Zobacz rozdziat 5.2 Tryb obcigzenia
chtodzenia * Znamionowego
gggi(\;\:’]y’rl?czema Odsytacz!
Re pulator HYS5 HYS6 — 0,0 digit -3 = Zobacz rozdziat 5.2 Tryb obcigzenia
9 . Znamionowego
chtodzenia ’
Prég wytgczenia Odsytacz!
regulatora HYS6 -1999-0,0 digit -5 = Zobacz rozdziat 5.2 Tryb obcigzenia
chiodzenia ’ Znamionowego
. " Odsytacz!
— =
Prog reakj 9 0,0-999,9 L Zobacz rozdziat 5.5 Prog reakcji (q)

38/64

1 Ustawienie miejsca po przecinku ma wptyw na ten parametr

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50...

7 Ustawienie parametrow PArA

CC1U7866pl
19.07.2016




e Wskazowka!
W przypadku uzywania regulatora jako regulatora 3-punktowego lub regulatora

ciggtego bez funkcji zezwolenia dla palnika (1P, 1N), parametr HYS1 trzeba ustawi¢
na 0, a parametry HYS2 i HYS3 na wartos¢ maksymalna.

W przeciwnym razie, np. w razie uzywania fabrycznych parametrow HYS1 (ustawienie
fabryczne -5), zezwolenie dla regulatora krokowego 3-punktowego nastepuje dopiero
po wystgpieniu odchylenia regulacji -5 K.

39/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
7 Ustawienie parametrow PArA 19.07.2016




8 Konfiguracja ConF

Tutaj dokonuje sie ustawien (np. pomiaru wartosci i rodzaju regulatora) koniecznych do
uruchomienia okre$lonego systemu i dlatego zmienianych bardzo rzadko.

Widok normalny

oer

PA-A

@ >2s @
lub limit czasu

Zasada nawigacji

ConF
Jeden poziom z .
powrotem Jeden poziom
dalej
@

Nastepny/poprzedni parametr

7866d12pl/1014

llustracja 23: Konfiguracja

Dostep do tego poziomu moze zostac¢ zablokowany.

=  Odsylacz!

&

40/64

Zobacz rozdziat 8.6 Wskaznik diSP

Wskazéwka!

Poziom obstugi 0P
Mozliwo$¢ edycji: 5P ! lub 5P2
Tylko wy$wietlenie: i-F lub 4

Poziom parametréw FPA-A
Ph i dk, rk,q

Regulator ogrzewania: H45 |, H45, HY53
Regulator chtodzenia: H45H, HY55, H456

Tylko RWF50.2: db, tE

Poziom konfiguraciji ConF
Wejscia analogowe: P
Regulator: Crkr

Ochrona przed szokiem termicznym: ~AFC
Wejscia binarne: b AF
Wyswietlacz: ==

Tylko RWF50.3
Wyjscia regulacji: OutP

Ustawienia fabryczne zaznaczono w ponizszych tabelach w kolumnie Wartos¢/wybdr

oraz Opis pogrubiong czcionkg.

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50...
8 Konfiguracja ConF

CC1U7866pl
19.07.2016



8.1 Wejscie analogowe InP1

Do dyspozyciji jest jedno wejscie analogowe.

ConF =» InP = InP1 =

Parametr Wartosé/ | Opis
wybor
Rodzaj czujnika 1 Termometr oporowy Pt100 3-przewodowy
SEnl 2 Termometr oporowy Pt100 2-przewodowy
Sensor type 3 Termometr oporowy Pt1000 3-przewodowy
4 Termometr oporowy Pt1000 2-przewodowy
5 Termometr oporowy LG-Ni1000 3-przewodowy
6 Termometr oporowy LG-Ni1000 2-przewodowy
7 0-135Q
15 0-20 mA
16 4-20 mA
17 0-10V
18 0-5V
19 1-5V
Korekta wartosci -1999... Korekta wartosci pomiarowej (offset) umozliwia skorygowanie zmierzonej
pomiarowej 0... wartosci o okreslong wartos¢ do goéry lub w doét.
OFF1 +9999
Offset Przyktady:
Wartos¢ pomiarowa Offset Wyswietlana wartos¢
2947 +0,3 295,0
295,3 -0,3 295,0

A Ostroznie!

Korekta wartosci pomiarowej:

Regulator uzywa do swoich obliczen skorygowanej wartosci (wyswietlanej wartosci). Wartosc¢ ta nie jest
zgodna z wartoscig zmierzong w punkcie pomiarowym. W przypadku nieprawidtowego uzycia tej funkciji
mogg powsta¢ niedozwolone wartosci regulowanego parametru. Korekte wartosci pomiarowych
wykonywac¢ wytacznie w dopuszczalnym zakresie.

Temperature unit

Poczatek zakresu -1999... W przypadku czujnika pomiarowego z sygnatem znormalizowanym do
SCL1 0... fizycznego sygnatu przypisuje sie tutaj wyswietlang wartos¢.
Scale low level +9999
Przyktad: 0—20 mA = 0-1500 °C
Koniec zakresu -1999... Zakres fizycznego sygnatu moze zostaé przekroczony w dot lub w gére o
SCH1 100... 20% bez sygnalizowania przekroczenia zakresu pomiarowego.
Scale high level +9999
Stata czasu filtra 0.0... Stuzy do dostosowania cyfrowego filtra wejsciowego drugiego rzedu (czas w
dF1 0.6... sekundach; 0 sekund = filtr WYLACZONY).
Digital filter 100.0...
W przypadku skokowej zmiany sygnatu wejsciowego po uptywie czasu
zgodnego ze statg czasu filtra dF, nastgpi zarejestrowanie ok. 26% zmiany (2
x dF: ok. 59%; 5 x dF: ok. 96%).
Jesli stata czasu filtra jest wysoka:
- wysokie ttumienie sygnatow zaktocajgcych
- wolna reakcja wskaznika wartosci aktualnej na zmiany wartosci aktualnej
- niska czestotliwos$¢ graniczna (filtr dolnoprzepustowy)
Jednostka 1 Stopnie Celsjusza
temperatury 2 Stopnie Fahrenheita
Unit

Jednostka wartosci temperatury

41/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
8 Konfiguracja ConF 19.07.2016




8.2 Regulator Cntr

Tutaj ustawia sie rodzaj regulatora, kierunek dziatania, granice wartosci zadanych oraz
ustawienia wstepne do autooptymalizacji.

ConF = Cntr =»

OLHi
Upper operation range limit

Parametr Wartosé/ | Opis
wybér
Rodzaj regulatora 1 Regulator krokowy 3-punktowy (RWF50.2)
CtYP 2 Regulator ciggly (RWF50.3)
Controller type
Kierunek dziatania 0 Regulator chtodzenia
CACt 1 Regulator ogrzewania
Control direction 1) Y ©)
W "%
7866d14/0512
(0) = regulator chtodzenia:
Stopien nastawy (Y) regulatora wynosi >0, gdy warto$¢ aktualna
(x) jest wieksza od wartosci zadanej (w).
(1) = regulator ogrzewania:
Stopien nastawy (Y) regulatora wynosi >0, gdy warto$¢ aktualna
(x) jest mniejsza od wartosci zadanej (w).
Poczatek ograniczenia -1999...
wartosci zadanej +9999
SPL
Setpoint limitation low Ograniczenie wartosci zadanej zapobiega wprowadzeniu wartosci
Koniec ograniczenia wartosci | -1999... spoza dopuszczalnego zakresu.
zadanej +9999
SPH
Setpoint limitation high
Samodzielna optymalizacja 0 Aktywna
1 Zablokowana
Autooptymalizacje mozna zablokowac¢ lub aktywowac wytgcznie z
poziomu oprogramowania ACS411.
Jesli jest ona zablokowana z oprogramowania ACS411, nie mozna
jej uruchomic przyciskami urzadzenia.
Ustawienie w oprogramowaniu ACS411
= Regulator = Autooptymalizacja
Autooptymalizacja jest zablokowana réwniez wtedy, gdy jest
zablokowany poziom parametrow.
Dolna granica zakresu -1999... Wskazowka!
roboczego +9999 " Jesli wartos¢ zadana z odpowiednig histerezg spadnie
olLLo ponizej dolnej granicy zakresu roboczego, prog wigczenia
Lower operation range limit zostanie zastgpiony przez granice zakresu roboczego.
Gorna granica zakresu -1999... Wskazowka!
roboczego +9999 &= Jesli wartos¢ zadana z odpowiednig histerezg przekroczy

gorng granice zakresu roboczego, prog wytaczenia
zostanie zastgpiony przez granice zakresu roboczego.

42/64

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50...
8 Konfiguracja ConF

CC1U7866pl
19.07.2016




8.3 Ochrona przed szokiem termicznym (TSS) rAFC

Urzgdzenie moze pracowac jako regulator statej wartosci z funkcjg rampy lub bez
funkcji rampy.

ConF =» rAFC =

Parametr Wartosé/ | Opis
wybor
Funkcja 0 Wylaczona
FnCt 1 Gradient kelwin/minuta
Function 2 Gradient kelwin/godzina
Wskazowka!

& Ochrona przed szokiem termicznym (TSS) jest aktywowana
automatycznie przy FnCt = 1 lub 2, gdy tylko wartos¢ aktualna
spadnie ponizej ustawionej bezwzglednej wartosci granicznej rAL
(regulator ogrzewania) lub przekroczy te wartos¢ (regulator
chtodzenia).

Pochylenie rampy 0.0... Warto$¢ pochylenia rampy (tylko przy funkcji 1 2).

rASL 999.9

Ramp slope

Pole tolerancji 2 x [HYS1] | Szerokos¢ pola tolerancji (w kelwinach) wokét wartosci zadanej
rampy =10-9999 | (tylko przy funkcji 1 do 2)

tolP

Tolerance band ramp Regulator ogrzewania:

Najmniejsza mozliwa do ustawienia warto$¢ fabrycznie:

2x [HYS1|=10K

W przypadku ochrony przed szokiem termicznym (TSS) do monitorowania
wartosci aktualnej wokot krzywej wartosci zadanej okresla sie pole tolerancji.
W przypadku przekroczenia wartosci granicznej lub spadku ponizej wartosci

granicznej nastepuje zatrzymanie rampy.

= Odsytacz!
Zobacz rozdziat 5.7 Ochrona przed szokiem termicznym (TSS)

Regulator chtodzenia:
Najmniejsza mozliwa do ustawienia warto$¢ fabryczna:
2 x |HYS4| =10 K

Wskazowkal

W przypadku uszkodzenia czujnika lub trybu recznego funkcja rampy zostaje zatrzymana. Wyjscia
zachowujg sie jak w przypadku przekroczenia lub spadku ponizej zakresu pomiarowego (mozliwosé
konfiguraciji).

Funkcje Rozruch na zimno instalacji oraz Ochrona przed szokiem termicznym (TSS) sg wzajemnie
zablokowane.

W tym samym czasie mozna aktywowac tylko jedna funkcje, nigdy obie jednoczesnie.

Wartos¢ graniczna 0-250

rAL
Ramp limit

Regulator ogrzewania:

Jesli wartos¢ aktualna jest nizsza od tej wartosci granicznej, warto$¢ zadana
zostanie osiggnieta w ksztafcie rampy do uzyskania ostatecznej wartosci
zadanej SP1.

Regulator chtodzenia:

Jesli wartos¢ aktualna jest wyzsza od tej wartosci granicznej, wartos¢
zadana zostanie osiggnieta w ksztatcie rampy do uzyskania ostatecznej
wartosci zadanej SP1.

43/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
8 Konfiguracja ConF 19.07.2016



Tylko RWF50.2
Wyjscie binarne

Tylko RWF50.3
Wyjscie analogowe

8.4 Wyjscia regulacji OutP

Konfiguracja wyj$¢ dotyczy w RWF50.2 wyjs¢ binarnych (K2, K3) a w RWF50.3 wyjs¢
analogowych (A+, A-). Zezwolenie dla palnika jest wysytane przez przekaznik K1.

Aktualny stan przetgczenia przekaznika K1 Zezwolenie dla palnika (zielona dioda),
przekaznika K2 OTWARCIE elementu wykonawczego i przekaznika K3 ZAMKNIECIE
elementu wykonawczego (z6tte strzatki LED) jest sygnalizowany z przodu regulatora.

Wyjscia binarne w RWF50.2 nie majg mozliwosci ustawienia.

Regulator RWF50.3 jest wyposazony w jedno wyjscie analogowe.

Wyjscie analogowe ma nastepujgce mozliwosci ustawienia:

ConF = QutP =

Parametr Wartosé/ | Opis

wybor
Funkcja 1 Wejscie analogowe InP1 jest wysytane
FnCt 4 Wysylany sygnat stopnia nastawy regulatora (regulator ciagty)
Function
Rodzaj sygnatu 0 0-20 mA
SiGn 1 4-20 mA
Type of signal 2 0-10V

Fizyczny sygnat wyjsciowy
Wartos¢ przy Out of 0...101 Sygnat (w procentach) w przypadku przekroczenia lub spadku ponizej
range zakresu pomiarowego
rout
Value by out of range 101 = ostatni sygnat wyjSciowy
Punkt zerowy -1999... Do fizycznego sygnatu wyj$ciowego jest przypisywany zakres wartosci
OPnt 0... wielko$ci wyjscia.
Zero point +9999
Wartos¢ koncowa -1999...
End 100...
End value +9999
44/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl

8 Konfiguracja ConF 19.07.2016




8.5 Wejscie binarne binF

To ustawienie okresla sposdb uzycia wejscia binarnego.

=  Odsyfacz!

Zobacz rozdziat 5.4 Warto$¢ zadana.

ConF =» binF =

Parametr Wartosé/ | Opis
wybér
Wejscie binarne 0 Brak funkcji
binl 1 Przetaczenie wartosci zadanej
Binary inputs 2 Przesuniecie wartosci zadanej
4 Przetaczanie trybu pracy

Palnik modulacyjny:
styki D1 i DG otwarte

Palnik 2-stopniowy:
styki D1i DG zamkniete

45/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
8 Konfiguracja ConF 19.07.2016




8.6 Wskaznik diSP

Oba wskazniki LED mozna dostosowa¢ do indywidualnych wymogéw poprzez
konfiguracje wyswietlanej wartosci miejsca po przecinku i automatycznego
przetaczania (timer). Limit czasu tout do obstugi i blokowania poziomu mozna réwniez
konfigurowac.

ConF = diSP =&

Parametr Wartosé/ | Opis
wybér
Gorny wskaznik Wartos¢ wyswietlana na gérnym wskazniku
disu
Upper display 0 Wylgczona
1 Wejscie analogowe InP1
4 Stopien nastawy regulatora
6 Warto$¢ zadana
7 Wartos¢ koncowa przy ochronie przed szokiem termicznym
Dolny wskaznik Warto$¢ wyswietlana na dolnym wskazniku
diSL
Lower display 0 Wytgczona
1 Wejscie analogowe InP1
4 Stopien nastawy regulatora
6 Wartos¢ zadana
7 Wartos¢ koncowa przy ochronie przed szokiem termicznym
Limit czasu 0... Czas w sekundach, po ktérym urzadzenie powraca automatycznie do
tout 180... normalnego widoku, jesli nie zostanie naci$niety zaden przycisk.
255
Miejsce po przecinku 0 Brak miejsca po przecinku
dECP 1 Jedno miejsce po przecinku
Decimal point 2 Dwa miejsca po przecinku
Jesli wartosci nie da sie juz wyswietli¢ z zaprogramowanym miejscem po
przecinku, liczba miejsc po przecinku zostanie automatycznie zmniejszona.
Jesli potem warto$¢ pomiarowa zmniejszy sie, liczba miejsc po przecinku
zwiekszy sie do zaprogramowanej wartosci.
Blokada pozioméw 0 Brak blokady
CodE 1 Blokada poziomu konfiguracji
2 Blokada poziomu parametrow
3 Blokada klawiatury
46/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl

8 Konfiguracja ConF 19.07.2016




9 Funkcja samonastawy
9.1 Funkcja samonastawy w trybie obcigzenia
Zznamionowego

& Wskazowkal
tUnE jest mozliwa tylko w trybie obcigzenia znamionowego w trybie Palnik

modulacyjny.

Funkcja samonastawy tUnE to czysto programowa jednostka funkcyjna zintegrowana w
regulatorze. W trybie modulowania w trybie obcigzenia znamionowego bada ona
specjalng metodg reakcje obiektu regulacji na skoki stopnia nastawy. Na podstawie
odpowiedzi z obiektu regulacji (warto$¢ aktualna) za pomocg zawansowanego
algorytmu obliczane sg i zapisywane automatycznie parametry regulacji dla regulatora
PID lub PI (ustawi¢ dt = 0!). Operacje tUnE mozna powtarza¢ dowolng liczbe razy.

Start
Funkcja samonastawy
Regulator PID Identyﬂkaqa
. obiektu -

Projekt -

regulaciji

Obiekt

w —»()—» Regulator Y —» regulacji

XT

7866d17pl/1014

llustracja 24: Funkcja samonastawy w trybie obcigzenia znamionowego

47/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
9 Funkcja samonastawy 19.07.2016



Dwie metody Funkcja tUnE pracuje 2 réznymi metodami, ktdre wybiera sie automatycznie podczas
uruchomienia w zaleznosci od dynamicznego stanu wartosci aktualnej oraz odstepu od
wartosci zadanej. tUnE mozna uruchomic¢ z dowolnego dynamicznego przebiegu
wartosci aktualne;.

Jesli w momencie aktywacji wartos¢ aktualna i warto$¢ zadana sg bardzo od siebie
oddalone, jest obliczana prosta przetgczajaca, wokot ktorej wielkos¢ regulowana
wykonuje wymuszone drgania w przebiegu funkcji samonastawy. Prostg przetgczajgcg
wyznacza sie w taki sposéb, aby warto$¢ zadana nie byta przekraczana w miare
mozliwosci przez wartos¢ aktualna.

X
A

Start

//\\//\f Prosta przetgczajgca

>t
7866d18pl/1014 7

llustracja 25: Wartos$¢ aktualna i warto$¢ zadana sg bardzo od siebie oddalone

W przypadku niewielkiego odchylenia regulacji miedzy wartoscig zadang a
wartoscig aktualng, np. gdy obwdd regulacji wejdzie w przebieg nieustalony,
wytwarzane jest wymuszone drganie wokot wartosci zadane;j.

X

A
Start

WA N\
Y

>t
7866419/0911 7

llustracja 26: Niewielkie odchylenie regulacji

Na podstawie zapisanych danych obiektu wymuszonych drgan obliczane sg parametry
regulacji rt, dt, Pbl oraz optymalna dla tego obiektu regulacji stata czasu filtra dF1 do
filtracji wartosci aktualne;.

- Tryb obcigzenia znamionowego w trybie Palnik modulacyjny.

- Funkcja termostatyczna (przekaznik K1) musi by¢ ciggle aktywna, w przeciwnym razie
nastapi przerwanie tUnE i zoptymalizowane parametry regulacji nie zostang przejete.

- Wspomniane powyzej drgania wartosci aktualnej podczas funkcji samonastawy nie
mogq przekraczac gornego progu wytgczania funkcji termostatycznej (w razie
potrzeby zwigkszy¢ i przyja¢ nizszg warto$¢ zadang).

Warunki

Wskazowkal!

Uruchomiona funkcja samonastawy jest przerywana automatycznie po uptywie 2
godzin. Taka sytuacja moze wystgpi¢ na przyktad w przypadku zbyt wolno
reagujgcego obiektu regulacji, jesli opisane metody nie mogg zosta¢ zakonczone w
ciggu 2 godzin.

48/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
9 Funkcja samonastawy 19.07.2016



Przyktad

9.2 Kontrola parametréw regulacji

Optymalne dostosowanie regulatoréw do obiektu regulacji mozna sprawdzi¢ poprzez
zarejestrowanie rozruchu przy zamknietym obwodzie regulacji. Ponizsze wykresy
pokazujg mozliwe btedy ustawienia i sposéb ich usunigcia.

Tutaj zarejestrowano sposéb prowadzenia obiektu regulacji trzeciego rzedu dla

regulatora PID. Procedure ustawiania parametréw regulacji mozna rowniez stosowac
do innych obiektow regulacji. Korzystna wartos¢ dt to rt/4.

Pb za niska
X

A

Pb za wysoka
X

A

-t -t
7865d17/1099 7865d15/1099
llustracja 27: Pb za niska llustracja 28: Pb za wysoka
rt, dt za niskie rt, dt za wysokie
X X
W /\\/ — W
>t >t
7865d16/1099 7865d14/1099
llustracja 29: rt, dt za niskie llustracja 30: rt, dt za wysokie
Optymalne ustawienie
X
w
> {
7865d18/1099
llustracja 31: Optymalne ustawienie
49/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
9 Funkcja samonastawy 19.07.2016



10 Oprogramowanie ACS411

Oprogramowanie ACS411 to modut do obstugi regulatoréw uniwersalnych RWF50...
posiadajgcy nastepujgce podstawowe zadania:
e Wizualizacja stanu urzadzenia poprzez nastepujgce dane:

- Parametry

- Dane procesowe

- Konfiguracja i ustawienie parametréw regulatora (poszczegoélne parametry)

- Zapisanie i odtworzenie zestawow parametrow

Za pomocg kabla USB mozna nawigzac¢ potgczenie miedzy komputerem (wtyczka typu
A, 4-pinowa) a RWF50... (wtyczka typu mini USB B, 5-pinowa).

Wskazowkal
Kabel nalezy zakupi¢ we wiasnym zakresie.

10.1 Zasady bezpieczenstwa

A Ostroznie!

Oprogramowanie ACS411 to komfortowa pomoc dla przeszkolonego
wykwalifikowanego personelu do uruchomienia i optymalizacji regulatora
uniwersalnego. Ze wzgledu na to, ze istnieje mozliwo$¢ wprowadzenia
nieprawidtowych danych i ztych parametréw, uzytkownik musi zachowaé
maksymalng ostroznosc¢ i uwage. Mimo wszystkich zrealizowanych srodkéw
technicznych w celu unikniecia wprowadzenia niewtasciwych danych uzytkownik jest
zobowigzany do sprawdzenia bezpiecznego dziatania podczas uruchamiania i po
jego zakonczeniu i w razie potrzeby do recznego wytgczenia.

10.2 Prawidtowe ustawienie parametrow

Ostroznie!

Nalezy pamieta¢, ze wtasciwosci urzgdzenia sg uzaleznione w znacznym stopniu od
ustawienia typu urzgdzenia. Producent OEM jest odpowiedzialny za ustawienie
prawidtowych parametrow zgodnie z normami obowigzujacymi dla danej aplikacji.
Odpowiedzialno$¢ za ustawienie parametréw ponosi osoba dokonujgca zmian.
Nalezy przestrzega¢ dodatkowo szczegotowych opiséw i szczegotowych zasad
bezpieczenstwa zawartych w udostepnionym podreczniku uzytkownika
komponentow systemu.

10.3 Zmiana parametrow

A Ostroznie!

Obowigzkiem po dokonaniu zmiany parametréw jest zweryfikowanie prawidlowego
ustawienia wszystkich parametréw na wyswietlaczu urzadzenia bez uzycia
oprogramowania ACS411.

50/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
10 Oprogramowanie ACS411 19.07.2016



A

10.4 Miejsce uzywania

Ostroznie!

Oprogramowanie ACS411 zostato stworzone do uzytku w bezposrednim poblizu, tzn.
w zasiegu wzroku i stuchu odpowiedniej instalacji spalania. Obstuga zdalna jest
zatem niedozwolona.

10.5 Postanowienia licencyjne i postanowienia w
sprawie odpowiedzialnosci

Wskazowka!

UMOWA LICENCYJNA DLA UZYTKOWNIKOW KONCOWYCH oprogramowania
ACS411 znajduje sie w menu programu Informacje = Dokumentacja
oprogramowania.

WAZNE — PRZECZYTAC DOKLADNIE!

10.6 Zakup oprogramowania ACS411

W celu zakupu oprogramowania ACS411 i jego aktualizacji nalezy skontaktowac sie ze
swoim dostawcg lub instalatorem ogrzewania.

10.7 Jezyki

Oprogramowanie ACS411 jest dostepne w jezyku niemieckim i angielskim. Mozna je
ustawi¢ w menu programu Datei = Standardeinstellungen = Landessprache des
Programmes (trzeba ponownie uruchomi¢ oprogramowanie ACS411).

10.8 Systemy operacyjne

- Windows 2000 SP4

- Windows 7 - wersja 32-bitowa
- Windows 7 - wersja 64-bitowa
- Windows VISTA

- Windows XP

10.9 Wymagania sprzetowe

- Wolne miejsce na dysku twardym 300 MB
- RAM 512 MB

51/64

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
10 Oprogramowanie ACS411 19.07.2016



10.10 Instalacja

Wskazowkal
Najpierw nalezy zainstalowa¢ oprogramowanie ACS411 i dopiero wtedy podigczyc¢
urzgdzenie, w przeciwnym razie pojawi sie komunikat btedu.

Oprogramowanie ACS411 jest dostarczane na ptycie CD.

% Ptyte CD wiozy¢ na napedu CD lub DVD.
Instalacja rozpocznie sie automatycznie.

% Postepowac zgodnie z poleceniami na ekranie.

% Za pomocg kabla USB potgczy¢ komputer z urzagdzeniem.
System wykryje nowy sprzet i zainstaluje sterowniki USB.
Moze to potrwac kilka minut.

% Postepowac zgodnie z dalszymi poleceniami na ekranie i poczeka¢ do zakonczenia
instalaciji.

10.11 Pozostate informacje
10.11.1 Uzywanie ztgcza USB

Ztgcze USB uzywa sie do ustawiania parametrow, konfiguracji i jest potrzebne podczas
uruchamiania instalacji.

Urzadzenie mozna wtedy bezpiecznie uzywac, testowac i ustawia¢ bez koniecznosci
podtagczania kabla zasilajgcego.

Zastosowanie

10.11.2 Zasilanie ztgcza USB

Uzywanie huba Jesli urzagdzenie ma by¢ zasilanie poprzez ztagcze UBS, nalezy uzy¢ hub z zasilaniem,
ktory jest w stanie dostarczy¢ przynajmniej 500 mA w kazdym gniezdzie.

W przypadku zasilania poprzez ztgcze USB w celu zmniejszenia poboru prgdu w

Wyltaczenie
ya zalezno$ci od typu urzadzenia wytgczane sg przekazniki i wyjscie analogowe.
i Wskazowkal!
Zasilanie przetwornika pomiarowego (G+ i G-) nie moze by¢ podigczone. Réwniez to
powoduje zwigkszenie poboru pradu przez ztgcze USB.
Doktadno$é Doktadnosci pomiarowe podane w rozdziale 12 Dane techniczne nie obowigzujg w
pomiarowa przypadku zasilania przez ztgcze USB.
52/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl

10 Oprogramowanie ACS411 19.07.2016



11 Co zrobig, jesli ...

11.1 Alarmy

Wyswietlacz Przyczyna Sposéb usuniecia

9999 miga Przekroczenie goérnej wartosci %  Sprawdzi¢ czujnik i przewod
pomiarowej przytaczeniowy, czy nie doszto do
Wartos¢ pomiarowa jest za ich uszkodzenia lub zwarcia.
wysoka, lezy poza zakresem
pomiarowym lub doszito do = Odsyfacz!

uszkodzenia czujnika.

Zobacz rozdziat 4.3 Schemat

podtgczenia
Przekroczenie dolnej wartosci
pomiarowej *
Wartos¢ pomiarowa jest za niska,
lezy poza zakresem pomiarowym
lub doszto do zwarcia czujnika. =

Sprawdzié, czy jest ustawiony i
podfgczony prawidtowy czujnik.

7866207/0112

Odsytacz!
Zobacz rozdziat 8.1 Wejscie
analogowe InP1

11.2 Pozostate informacje

Wyswietlacz Przyczyna Sposoéb usuniecia

Swieci sie prawy punkt dziesietny
na gérnym wyswietlaczu

Aktywne potgczenie USB. Punkt przestanie sie swieci¢ po

zakonczeniu potgczenia USB.

SIEMENS =  Odsytacz!
Zobacz rozdziat 10

Oprogramowanie ACS411

@

S

RWF50.2

7866208/0911

53/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
11 Co zrobig, jesli ... 19.07.2016



54/64

12 Dane techniczne
12.1 Wejscia

12.1.1 Termometry oporowe

Typ Zakres Dokladnos¢ | Wptyw temperatury
pomiarowy pomiarowa @ | otoczenia
Pt100 DIN EN 60751 -200 do +850 °C <0,1% 50 ppm/K
(-328 do +1562 °F)
Pt1000 DIN EN 60751 -200 do +850 °C <0,1% 50 ppm/K
(-328 do +1562 °F)
LG-Ni1000 -50 do +160 °C <0,1% 50 ppm/K
(-58 do 320 °F)
0do 1350 <0,25% 50 ppm/K

@ Doktadnosci odnoszg sie do maksymalnego zakresu pomiarowego.

Rezystancja przewodu

Maks. 30 Q2 na kazdy przewod
przy ukfadzie 3-przewodowym

Kompensacja mocy

Przy ukfadzie 3-przewodowym nie jest
konieczna.

Przy ukfadzie 2-przewodowym
kompensacje mocy mozna przeprowadzi¢
poprzez korekcje wartosci aktualne;.

12.1.2 Sygnaly znormalizowane

Zakres pomiarowy Dokladnos¢ Wplyw temperatury
pomiarowa @ otoczenia

Napigcie 0-10 V <0,1% 100 ppm/K

Rezystancja wejsciowa RE >2 MQ

Napiecie 0(1)-5 V <0,2% 200 ppm/K

Rezystancja wejsciowa RE >2 MQ

Prad 0(4)-20 mA <0,1% 100 ppm/K

Spadek napiecia <2 V

@ Doktadnosci odnoszg sie do maksymalnego zakresu pomiarowego.

12.1.3 Wejscie binarne D1

Styk bezpotencjatowy stuzgcy w zaleznosci od konfiguracji do nastepujacych funkgciji:

- Brak funkgji

- Przesuniecie wartosci zadanej
- Przefgczenie wartosci zadanej
- Przefgczanie trybu pracy

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50...
12 Dane techniczne

CC1U7866pl
19.07.2016




Tylko
RWF50.2

Tylko RWF50.3

12.2 Monitorowanie obwodu pomiarowego

W razie btedu wyjscia przyjmujg okreslony stan (mozliwos¢ konfiguracii).

Czujnik wartosci Przekroczenie/spa | Zwarcie czujnika / | Uszkodzenie

pomiarowych dek ponizej przewodu czujnika/przewod
zakresu u
pomiarowego

Termometr ° ° )

oporowy

Napiecie 1-5V ) ) )

0-5V,0-10V (o) -— -—

Prad 4-20 mA ) ) )

0-20 mA (o) -—- -—-

® = wykrywane

(0) = wykrywane tylko przekroczenie zakresu pomiarowego

= = nie jest wykrywane

12.3 Wyjscia regulacji OutP

Przekaznik K1 (styk zwierny) 1P, 1N (zezwolenie dla palnika)

Moc tgczeniowa
Zywotnosc¢ styku

Obwdd ochronny styku

Maks. 1 A przy AC 250 V przy coso >0,6
100.000 przetgczen przy obcigzeniu
Znamionowym

Warystor

Zasilanie przetwornika
pomiarowego G+, G-

DC 24 V +10%/maks. 25 mA, odporne na
zwarcia

Parametry przekaznikow odnoszg sie do danych producenta.

Przekaznik K2, KQ (OTWIERANIE elementu wykonawczego)

Moc tgczeniowa
Zywotnos¢ styku

Obwdd ochronny styku

Maks. 1 A przy AC 250 V przy cos¢ >0,6
100.000 przetgczen przy obcigzeniu
Znamionowym

Kombinacja RC

Przekaznik K3, KQ (ZAMYKANIE elementu wykonawczego)

Moc tgczeniowa
Zywotno$¢é styku

Obwdd ochronny styku

Maks. 1 A przy AC 250 V przy cos¢ >0,6
100.000 przetgczen przy obcigzeniu
Znamionowym

Kombinacja RC

Parametry przekaznikow odnoszg sie do danych producenta.

Wyjscie analogowe A+, A-

Napiecie 0-10 V odporne na zwarcie
Rezystancja obcigzenia Robcigz. 2500 Q
Doktadnos¢ <0,25%, +50 ppm/K

Prad 0-20 mA/4-20 mA
Rezystancja obcigzenia Robcigz. <500 Q
Doktadnosé <0,25%, £50 ppm/K

55/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
12 Dane techniczne 19.07.2016




12.4 Regulator

Rodzaj regulatora

- RWF50.2 Regulator krokowy 3-punktowy
- RWF50.3 Regulator ciagty

Struktura regulatora P/P1/PD/PID

Czas odczytu 250 ms

12.5 Parametry elektryczne

Zasilanie (zasilacz impulsowy)

AC 110-240 V +10/-15%
48-63 Hz

Bezpieczenstwo elektryczne

Wg DIN EN 60730, czes¢ 1
Kategoria przepieciowa |l
Stopien zabrudzenia 2

Pobdr mocy

Maks. 16 VA

Zapisywanie danych

EEPROM

Podtgczenie elektryczne
- Przekroj przewodu
- Przewdd elastyczny z

Z tylu za pomocg zaciskow srubowych
0,25-1,5 mm?, drobne druciki
- Kohcowka tulejkowg wg DIN 46228
- Koncowkg igietkowg wg DIN 46231
- Kohcowkag widetkowg zaciskang do
gwintu M3 (wymiary zgodnie z
DIN 46237)

Aplikacje UL

Stosowanie koncowek
kablowych/tulejkowych wg UL486A-B (UL
listed or recognized)

Moment dokrecenia 0,5 Nm
Kompatybilno$¢ elektromagnetyczna DIN EN 61326-1
Emisja zaktocen Klasa B

Odpornos¢ na zaktoécenia

Standardy przemystowe

12.6 Obudowa

Rodzaj obudowy

Obudowa z tworzywa sztucznego
Makrolon do montazu w tablicy
sterowniczej wg DIN IEC 61554
(do uzytku wewnatrz pomieszczen)

Kolor Jasnoszary RAL7035
Gtebokos¢é montazu 92 mm
Dopuszczalne potozenie montazowe Dowolne

Stopien ochrony

Wg DIN EN 60529
Z przodu P66

Z tytu 1P20
Ciezar (przy petnym wyposazeniu)
- RWF50.2 Ok.170g
- RWF50.3 Ok. 168 g

56/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50...

12 Dane techniczne

CC1U7866pl
19.07.2016



12.7 Warunki otoczenia

Sktadowanie

DIN IEC 60721-3-1

Warunki klimatyczne Klasa 1K3
Warunki mechaniczne Klasa 1M2
Zakres temperatury -40 do +70°C

Wilgotnosé <95% wilg. wzgl.
Transport DIN IEC 60721-3-2
Warunki klimatyczne Klasa 2K2
Warunki mechaniczne Klasa 2M2

Zakres temperatury -40 do +70°C

Wilgotnos¢ <95% wilg. wzgl.
Praca DIN IEC 60721-3-3
Warunki klimatyczne Klasa 3K3
Warunki mechaniczne Klasa 3M3

Zakres temperatury -20 do +50°C

Wilgotnosé

<95% wilg. wzgl.

Wysokos$c¢ ustawienia

Maks. 2000 m n.p.m.

Uwaga!

Nie wolno dopusci¢ do zroszenia, oblodzenia i dostania sie wody!

12.8 Wyswietlacz segmentowy

Wysokos¢ cyfr

- gorny wskaznik 10 mm

- dolny wskaznik 7 mm
Kolor

- gorny wskaznik Czerwony
- dolny wskaznik Zielony

Liczba miejsc

4 (wraz z 0, 1 lub 2 miejscami po
przecinku, mozliwos$¢ konfiguracji)

Zakres wyswietlania

-1999-9999

57/64

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50...

12 Dane techniczne

CC1U7866pl

19.07.2016



58/64

12.9 Normy i certyfikaty

Zastosowane dyrektywy:
e Dyrektywa niskonapieciowa 2014/35/UE
e Kompatybilnos¢ elektromagnetyczna 2014/30/UE

Zgodnos¢ z przepisami zastosowanych dyrektyw jest wykazana poprzez spetnienie
nastepujgcych norm/przepiséw:
e Automatyczne regulatory elektryczne do uzytku DIN EN 60730-1
domowego i podobnego
Czes¢ 1: Wymagania ogdine
e Automatyczne regulatory elektryczne do uzytku DIN EN 60730-2-9
domowego i podobnego
Czes¢ 2-9: Wymagania szczegoétowe dotyczgce
regulatoréw z czujnikami temperatury
e Wyposazenie elektryczne do pomiardw, sterowania i DIN EN 61326-1
uzytku w laboratoriach - Wymagania dotyczgce
kompatybilnosci elektromagnetycznej (EMC)
Czes¢ 1: Wymagania ogdine

Obowiazujace wydanie norm jest podane w deklaracji zgodnosci!

E H [ Zgodnos¢ EAC (Zgodnosc¢ euroazjatycka)

S 1SO 9001:2008
5 1SO 14001:2004 w (SP
vw’ OHSAS 18001:2007 0 o =us

Chinska dyrektywa RoHS

‘e" Tabela substancji niebezpiecznych:

http://www.siemens.com/download?A6V10883536

Building Technologies Division

Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
12 Dane techniczne 19.07.2016



13

Legenda

A Punkt wtgczania obcigzenia znamionowego po osiggnieciu progu
reakcji (q)
B Punkt wytgczania palnika
bin1 Wejscie binarne 1
binf  Wejscie binarne
cAct Kierunek dziatania
cntr Regulator
Code Blokada pozioméw
conF  Konfiguracja
ctyp Rodzajregulatora
db Zakres nieczutosci
dece  Miejsce po przecinku
dF1  Stata czasu filtra
dist Dolny wskaznik
disp Wyswietlacz
disu Goérny wskaznik
dsp  Wartos¢ zadana
dt Czas rdozniczkowania
End  Wartos¢ koncowa
Fnct Funkcja
Hys1 Prog witagczania regulatora ogrzewania
Hys2 Prég wylgczania regulatora ogrzewania
Hys3 Prog wylgczania regulatora ogrzewania
Hys4 Prég wigczania regulatora chtodzenia
Hyss Prog wylgczania regulatora chiodzenia
Hyse Prég wytgczania regulatora chtodzenia
InP  Wejscie analogowe
InP1  Wejscie analogowe 1
OFF1 Korekta wartosci pomiarowe;j
olHi Gorna granica zakresu roboczego
olL,o Dolna granica zakresu roboczego
opnt Punkt zerowy
opr Operator
outP Wyjscia regulaciji
PArA Parametr
Ph Zakres proporcjonalny
pp1  Zakres proporcjonalny 1
q Prég reakgciji
geff Suma wszystkich catek
rAEc Ochrona przed szokiem termicznym
rAL  Warto$¢ graniczna
rasL  Pochylenie rampy
rout Wartosc¢ przy Out of range
rt Czas catkowania
ScH1 Koniec wyswietlania
scL1 Poczatek wyswietlania
SEn1  Rodzaj czujnika
sicn Rodzaj sygnatu
gp1  Wartos¢ zadana 1
sp2  Wartos¢ zadana 2
spH  Koniec ograniczenia wartosci zadanej
SPL Poczatek ograniczenia wartosci zadanej
t Czas
t1 WA, sieci (rozruch przy wartosci aktualnej)
t2 Zatrzymanie rampy, wartos¢ aktualna poza polem tolerancji
t3 Warto$¢ aktualna wrécita do pola toleranciji
59/64
Building Technologies Division Podregcznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
13 Legenda 19.07.2016



t4 Osiaggnieto wartos¢ zadang, ochrona przed szokiem termicznym nie
jest juz aktywna

toLp  Pole tolerancji rampy

tout Limitczasu

tt Czas ruchu elementu wykonawczego

Unit Jednostka temperatury

w Wartos¢ zadana

Y Stopien nastawy

60/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
13 Legenda 19.07.2016



14 Spis ilustracj

llustracja 1:
llustracja 2:
llustracja 3:
llustracja 4:
llustracja 5:
llustracja 6:
llustracja 7:
llustracja 8:
llustracja 9:
llustracja 10

llustracja 11

llustracja 12:
llustracja 13:
llustracja 14:
llustracja 15:
llustracja 16:
llustracja 17:
llustracja 18:
llustracja 19:
llustracja 20:
llustracja 21:
llustracja 22:
llustracja 23:
llustracja 24:
llustracja 25:
llustracja 26:
llustracja 27:
llustracja 28:
llustracja 29:
llustracja 30:

llustracja 31:

Struktura BIOKOWA. .........eeiieie e 10
Wymiary RWEFS0 .......ooeiiiiiieee et 12
Montaz w otworze w tablicy Sterowniczej..........cccccooviiiiiiiiniiiiiiieeee, 13
Napiecia POMIAIOWE...........ciiiiiiiiiiiie e 16
Schemat ZaCISKOW..........ooiiiie e 17
Przebieg programu regulatora ogrzewania ..............ccccueeeeeeeeiiniiiiieeeneeeenn. 19
Przebieg programu regulatora chtodzenia ............ccooiiiiiiiiiiiiiiiiiee, 19
Przebieg programu palnika modulacyjnego, wyjscie 3-punktowe............... 21
Przebieg pracy palnika modulacyjnego, wyjscie analogowe...................... 22
: Przebieg programu palnika 2-stopniowego, wyjscie 3-punktowe............. 23
: Przebieg programu palnika 2-stopniowego, wyjscie analogowe.............. 24

Przetaczenie lub przesunigcie wartosci zadane;...........ccccceeeevviiiieeeneenn, 25
Przebieg programu progu reakcji (Q) ... .. eeeeaueeeeeiiieeeaieieeeeseeeeeeeeee e 26
Przebieg programu rozruchu na zimno instalacji .........ccccccoeviiiieeeeennnnne 27
Ochrona przed szokiem termicznym (TSS)......ccccoeiiiiiiiiiiee e 29
Znaczenie WskaznikOw i PrzyCiSKOW ...........ccoeeiiiiiiiiieeiie e 30
Uruchomienie WysSwietlacza ... 31
WiIdOK NOMM@INY ... 31
Wyswietlacz, funkcja samonastawy ............cccoveeiiiiiiiiie e 35
Wyswietlacz z wersjg oprogramowania ...........cccueeeeeeeeeeeiniiiiiieeee e 36
Wyswietlacz, test Segmentow ..o 36
Ustawianie parametrOW.............ueiiiiiiiiiiieee e 37
80T 1 To U] = o7 - LSRR 40
Funkcja samonastawy w trybie obcigzenia znamionowego..................... 47
Wartosc¢ aktualna i warto$¢ zadana sg bardzo od siebie oddalone ......... 48
Niewielkie odchylenie regulacji ..o 48
P Z8 NISKA. ... 49
PD Z8 WYSOKA ...ttt 49
[ W | 2= I 111 (T 49
FE, 0T ZA WYSOKIE ...eeiiieiee et e e e e eanes 49

Optymalne USTAWIENIE .......oeiiieeiei et 49

61/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
14 Spis ilustraciji 19.07.2016



Skorowidz

C (0]

Co zrobi€, jesli..........cccooiiiiiii 53 ObStUGA ... 30
Alarmy ... 53 Anulowanie .............ccccccee i 35
Pozostale informacje ...............cccooceiniiiiiinn, 53 Funkcja samonastawy ..................c.cccoceeenenn. 30

D Inicjalizacja ..., 30

Dane techniczne.............cccocooiiiiiii, 54 Limit CZasU ..cccoouveeiiiiieee e 32
Monitorowanie obwodu pomiarowego ............ 55 Migajacy wskaznik wartosci aktualnej............ 30
Normy i certyfikaty...............ccccoeviiiiiienies 58 Poziom obstugi.............cccceeiiiiiiii 32
ObUAOWA........ceeiiiiiiic e 56 Regulatorciagly ... 33
Parametry elektryczne.................ccccoeniienninns 56 Regulator krokowy 3-punktowy....................... 33
Regulator ..o 56 Test SEgMENtOW ......ceeeeiiiiiiiiiee e 36
Sygnaty znormalizowane ..................cccccoeee. 54 Tryb reczny ... 30
Termometry OPOrowe .............cccevveeeeeeeiiinninnnnn. 54 Tryb reczny palnik 2-stopniowy...................... 34
Warunki otoczenia ................ccocoooviiiien . 57 Tryb reczny palnik modulacyjny...................... 33
WejsScia......coovvieiieieee e 54 Uruchomienie ............ccccceeveiiiiiiiie e, 35
Wejscie binarne D1 ..., 54 Uruchomienie funkcji samonastawy............... 35
Wyjscia regulacji OutP....................ccccoiiie. 55 Widok normalny ............ccoooiiiiiiiiiinniiee. 30, 31
Wyswietlacz segmentowy.................ceeonnnnenn. 57 Widok parametrow .............cccceeeeveeiiiiiiiienneenn, 30

F Wyswietlenie wersji oprogramowania ............ 36

Funkcja samonastawy ...............ccoccccvveeeeeeniinnnnnn. 47 Zmiana warto$ci zadanej .........ccccceeeiiieeenenen. 32
Dwie metody............occoiiiiiiii 48 Znaczenie wskaznikow i przyciskow............... 30
Funkcja samonastawy w trybie obcigzenia Oprogramowanie ACS411 ...............cccoceeeeeeeiies 50
ZNAMIONOWEGO ........oviiiiiiieeeeeeiiiiieeee e e e 47 Doktadnos¢ pomiarowa..............ccccceeeevinninnennn. 52
Kontrola parametréw regulacji........................ 49 Instalacja..........ccccoooiiii, 52

| JEZYKI ..o 51

Identyfikacja wersji urzadzenia............................. 11 Miejsce uzywania .............cccooceeriiiiiii i 51
Lokalizacja.........ccccccoevuvviiieiee e 11 Postanowienia licencyjne i postanowienia w
Tabliczka znamionowa.................cccceeeeeiiiiieenn. 11 sprawie odpowiedzialnosci.............................. 51
TYPY oo 11 Pozostate informacje .............cccccceeeeeieiininnen. 52
Zawartos¢ opakowania...................................... 11 Prawidlowe ustawienie parametrow................ 50

K Systemy operacyjne ...............ccccoiiiiiiiiiieee. 51

Konfiguracja Uzywanie huba..................ccoooii e, 52
Ochrona przed szokiem termicznym rAFC......43 Uzywanie ztagcza USB..............cccooeviiiiiiienes 52
Regulator Cntr.............cccooiiiiiii e 42 Wylgczenie...........cccvveeeiiiiiiee e 52
Wejscie analogowe INPL...............cceeevviiniinenn. 41 Wymagania sprzetowe.............cccccoevviiivieennennn. 51
Wejscie binarne binF.............................. 45 ZAKUP......ooeiiiiiieeeeee e 51
Wskaznik diSP...........cccoocvieieiiiieeecee e 46 Zasady bezpieczenstwa................c.ccccveeeennnnn. 50
Wyjscia regulacji OutP................cccocceeviiiiennn 44 Zasilanie zlagcza USB...............cccooviiiiiiiee 52
Wyjscie analogowe ..........cceeeeeevicviieeeeeeeesisiineenns 44 Zmiana parametrow ..............cccccceeeviiiiiiienneennn. 50
Wyjscie binarne..........cccccceee i, 44 P

Konfiguracja ConF................ccoooiiiiiiii e, 40 Podtaczenie elektryczne

L Niewlasciwe uzycie .............coociiiiiiieiiniiiieee, 15

Legenda............ceuiiiiiiiiii e 59 Podtaczenie elektryczne ...............cccoooii, 15

M Eliminacja zaktécen ...............ccccoceeeeiiiiinnenn. 15

MoNtaz............oooiie e 12 Podlaczenie urzadzen zewnetrznych .............. 15
Miejsce montazu i warunki klimatyczne .......... 12 Przepisy bezpieczenstwa..................ccoeneneen. 15
Montaz kilku urzadzen obok siebie.................. 13 Zabezpieczenie...........cc.ccooviiiiiiiiieiieee e 15
Montaz w otworze w tablicy sterowniczej ....... 13 Zaciski Srubowe ... 15
Pielegnacja plyty przedniej................cc...oee 14 Zasady instalacji ............ccooccciiieeiiiiiii, 15
WYMIArY ......oooiii e 12 Podtaczenie elektryczne
Wymontowanie z otworu w tablicy sterowniczej Separacja galwaniczna...............ccccccceeeeeeninns 16

............................................................................. 14 Podlaczenie elektryczne
Schemat podiaczenia...............cccoeeiiiii. 17
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
14 Spis ilustracji 19.07.2016



T
Tryby pracy

Regulator chtodzenia........................cco 19
TrybyY Pracy......ccoooiiiiiiiiiiiee e 19

Funkcja termostatyczna................cc..ccooennnneen. 19

Regulator ogrzewania...............cccccceeevniiinneenn. 19

Tryb niskiego obciazenia..................cccccceeee. 19
Tryby pracy

Tryb obcigzenia znamionowego ...................... 20
Tryby pracy

Przetaczanie trybu pracy ..............ccccccoiiineen. 20
Tryby pracy

Palnik modulacyjny, wyjscie 3-punktowe ....... 21
Tryby pracy

Palnik modulacyjny, wyjscie analogowe......... 22
Tryby pracy

Regulator chlodzenia................ccccceeeriiiinnenn. 22
Tryby pracy

Palnik 2-stopniowy, wyjscie 3-punktowe ........ 23
Tryby pracy

Palnik 2-stopniowy, wyjscie analogowe.......... 24
Tryby pracy

Regulator chtodzenia ....................................... 24
Tryby pracy

Wytaczanie palnika......................................... 24
Tryby pracy

Wartos¢ zadana .............cccoeeeieeeiiiie e 25

Tryby pracy
Przetaczenie lub przesuniecie wartosci zadanej

Tryby pracy
Wprowadzanie..............ccccooeeei 25
Tryby pracy

Prog reakcji () ......oooveeeeieeeee e 26

Tryby pracy
Regulator chtodzenia ......................c.cco 26
Tryby pracy
Rozruch na zimno instalacji ............................. 27
Tryby pracy
Blokada...........cccooiiiiiii 27
Tryby pracy
Regulator chlodzenia ................cccoooviiiiennen. 28
Tryby pracy
Ochrona przed szokiem termicznym ............... 29
Tryby pracy
Blokada..........cc.coooiiiiiiiiii e 29
u
Ustawianie parametrow
Widok parametréw regulatora............cccccoecoeeene 38
Ustawienie parametrow PArA.................................. 37
w
WSEEP . 6
Informacje ogolne..............ccceiiiiiniiiiiiin 6
Konwencje typograficzne .................cccccvveeeeenn. 7
Montaz .............oooiiie e 9
L0 ]« L= SR 9
Regulacja........ccccooiiiiiiiiiiie e 9
Regulator chtodzenia ......................................... 9
Sposob przedstawiania..............cccccceeeeeeiiinnen. 8
Struktura blokowa ..............ccoociiiiiii 10
Symbole informacyjne ............cccooceeeiiiiniiiinenn. 8
Symbole ostrzegawcze ..............cccccceeveeiiiiiiinenn. 7
Uzycie zgodnie z przeznaczeniem ..................... 7
Wykwalifikowany personel .................cccccoeeenis 7
Zasady bezpieczenstwa ...............cccceeveiiiiennnn. 7
Zastosowanie w instalacjach grzewczych ........ 9

63/64
Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
Skorowidz 19.07.2016



Siemens AG Building Technologies Division © 2016 Siemens AG Building Technologies Division
Berliner Ring 23 Zastrzega sig prawo do wprowadzania zmian!
D-76437 Rastatt

Tel. +49 7222 598 279

Faks +49 7222 598 269

www.siemens.com

64/64

Building Technologies Division Podrecznik uzytkownika RWF50... CC1U7866pl
19.07.2016



